
1

Distribution of Glyceria declinata in the Czech Republic 

Author of the map: Martin Dančák, Bohumil Trávníček

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Glyceria declinata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4956c

lokalita: Andělka (Frýdlantsko), louka na JV malého ryb. při silnici do obce Ves
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 51°0'7.00''N, 15°0'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326697

4956d

lokalita: Dolní Oldříš (Frýdlantsko), potůček pod bývalým rybníčkem v obci poblíž stát. hranice
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'39.00''N, 15°8'46.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326791

5052b

lokalita: Šluknov, pole mezi Lučním rybníkem a železniční tratí
nejbližší obec: Karlovo Údolí, okres Děčín
souřadnice: 50°59'53.00''N, 14°28'2.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: J. Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327298

lokalita: Šluknov (o. Děčín), pole u železniční trati (u Bobřího rybníka)
nejbližší obec: Karlovo Údolí, okres Děčín
souřadnice: 50°59'53.00''N, 14°28'2.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327297

5053d

lokalita: Varnsdorf, L břeh pot. Mandava u silnič. mostku u stát. hrtanice
nejbližší obec: Pod nádražím, okres Děčín
souřadnice: 50°54'23.00''N, 14°39'1.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1960
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

5056b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Horní Pertoltice u Frýdlantu v Č., zamokřená polní cesta
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'57.00''N, 15°5'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326851

lokalita: Horní Pertoltice u Frýdlantu v Č., zamokřená polní cesta
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'57.00''N, 15°5'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326852

lokalita: Horní Pertoltice (Frýdlantsko), v příkopě cesty na stát. silnici za statkem VJV koty 316 poblíž kříže u cesty
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'57.00''N, 15°5'44.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326850

5057c

lokalita: Nové Město p. Smrkem, cesta k pramenu kyselky na úpatí Jizer. hor J města
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'38.00''N, 15°14'8.00''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1960
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327103

5151b

původní jméno: 0
lokalita: Mezní Louka (Hřensko), in pratis et silvis prope vicum M. L.
nejbližší obec: Mezní Louka, okres Děčín
souřadnice: 50°52'15.00''N, 14°18'48.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5151d

lokalita: Růžová (Děčín), in fossa prope viam publicam R. - Kamenická Stráň, 1 km situ orient. a pago R.
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'33.00''N, 14°18'53.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327221

5152a

lokalita: Jetřichovice (Labské písk.), údolí potoka 1,2 km Z obce (Rubus lok. č. 163)
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'7.00''N, 14°22'35.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2000-08-24
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326906

5153a

lokalita: Krásná Lípa, cesta mezi Velkým ryb. a ryb. Světlík
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'39.00''N, 14°32'17.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326966

5155c

lokalita: Bílý Kostel (sev. Čechy), údolí mezi Dolní Suchou a hájovnou "Na Rozkoši" Z obce
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'37.00''N, 14°52'33.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1971
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326710

lokalita: sev. Čechy, údolí mezi Dolní Suchou a hájovnou "Na rozkoši" záp. od Bílého Kostela
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'54.00''N, 14°52'39.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1971
nálezce: T. Sýkora
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327242

5157a

lokalita: Hejnice, u zahrady učňov. školy u silnice do Lázní Libverda
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'56.00''N, 15°10'58.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

5158c

lokalita: Jizerka (Jizerské h.), v příkopu u silnice v obci nad chatou Pyramida u domu č. 15
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'7.00''N, 15°20'41.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1962
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326923

lokalita: Jizerka (o. Jablonec n. N.), v obci nad chatou Pyramida u domu č. 15
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'7.00''N, 15°20'41.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1962
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326924

5249b

lokalita: Petrovice (Krušnohorské podhůří), podmáčená lesní cesta 3,5 km JJZ od obce
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'49.00''N, 13°57'46.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327161

5250a

lokalita: Jílové (u Děčína), okraj silnice S obce Čermná
nejbližší obec: Modrá, okres Děčín
souřadnice: 50°45'3.00''N, 14°4'35.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326912

původní jméno: 0
lokalita: Libouchec (d. Ústí nad Labem), mokřad pod stěnami 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'24.00''N, 14°4'2.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9326994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5252a

původní jméno: 0
lokalita: Stará Oleška (Boh. sept.), vlhké pastviny nad cestou při Z břehu Olešského ryb.
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'54.00''N, 14°20'15.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1997
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327264

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Stará Oleška (o. Děčín), Olešský rybník
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'54.00''N, 14°20'15.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5155
ID: 9327265

lokalita: Stará Oleška (o. Děčín), Olešský rybník
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'54.00''N, 14°20'15.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327266

5252c

lokalita: Velký rybník, okolí [severně od Žandova]
nejbližší obec: Velká Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.00''N, 14°24'39.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1986
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327362

lokalita: Karlovka u Žandova, vlhká les. cesta na Z úpatí koty 424 (Výsluní) 1 km JV obce
nejbližší obec: Velká Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'15.00''N, 14°24'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326929

5252d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Slunečná (okr. Č. Lípa), CHN Farská louka
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'11.00''N, 14°28'55.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5253a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: bei Haida (s. Čechy) [Nový Bor]
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'30.00''N, 14°32'12.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879
nálezce:  Hackel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326703

5255b

lokalita: Andělská Hora (Liberec), u želez. Zast. Chrastava - A. H.
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Liberec
souřadnice: 50°47'48.00''N, 14°57'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326698

5259b

lokalita: Petrovka (Špindlerův Mlýn, Krkonoše), paseka při modré značce 1,25 km J osady
nejbližší obec: Petrovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'45.00''N, 15°36'47.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327164

5259d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Dívčí Lávky (Špindlerův Mlýn, [údolí Bílého Labe]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°36'30.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326778

5350d

lokalita: Malečov, žlutě zn. les. cesta z obce Bžezí směrem na Sedlo
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'22.00''N, 14°6'2.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "Bžezí" je asi Kubátův překlep
ID: 9327021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

5351b

lokalita: Verneřice, polní cesta ke kotě 580
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'14.00''N, 14°17'33.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327366

lokalita: Verneřice, Z silnice V. - rozc. Sluková, na hřbetě (vrchol stoupání silnice ke kotě 562)
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'23.00''N, 14°18'23.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327367

5351c

lokalita: Všeradiště, příkop silnice na Rýdeč
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'16.00''N, 14°10'16.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327404

5352a

lokalita: Veliká (Kravaře - Heřmanice), břeh ryb. SZ od V.
nejbližší obec: Janovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'1.00''N, 14°22'40.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327353

5352d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 507. Loubí: lesy a křoviny při modře znač.tur.stezce 1,5 km SZ až 1,3 km SSZ od obce
nejbližší obec: Loubí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'7.00''N, 14°28'4.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447378

5353a

lokalita: Česká Lípa - niva Ploučnice
nejbližší obec: Holý vrch, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'41.00''N, 14°30'51.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Höllengrund b. Leipa
nejbližší obec: Kvítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'26.00''N, 14°30'30.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1941
nálezce: H. Meisner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326842

5353d

lokalita: cesta u žel. trati na okraji Jestřebského blata (střední Čechy)
nejbližší obec: Za Šroubeným, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.00''N, 14°37'15.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1980
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 774
ID: 9326732

5355a

původní jméno: A. Čvančara: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: sev. Čechy: Ralská pahorkatina, Hamr n. Jez., okraje kaluží podél cesty mezi Širokým kamenem (430 m) a vrchem Ostrý (452
m), rumiště. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'22.00''N, 14°51'16.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-18
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule; BRNU 446164;
ID: 9324464

lokalita: Hamr n. Jez., okraje kaluží mezi Ostrým (452m) a Širokým kamenem (430m)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.00''N, 14°51'5.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326817

lokalita: Hamr n. Jez., okraje kaluží podél cesty mezi Širokým kamenem (430m) a vrchem Ostrý (452m)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.00''N, 14°51'5.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

lokalita: Hamr n. Jez., podél cesty mezi Širokým kamenem (430 m) a vrchem Ostrý (452 m)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.00''N, 14°51'5.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326819

lokalita: Hamr n. Jez., podél cesty mezi Širokým kamenem (430 m) a vrchem Ostrý (452 m)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.00''N, 14°51'5.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce:  Čvančara
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326820

lokalita: Hamr na Jezeře, bažina u hájovny pod Černým rybníkem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'27.00''N, 14°50'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326821

lokalita: Hamr na Jezeře, u lesní cesty u Černého rybníka JV obce
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'27.00''N, 14°50'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326822

lokalita: Hamr na Jezeře, u lesní cesty u Černého rybníka JV obce
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'27.00''N, 14°50'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326823

lokalita: Hamr na Jezeře, vlhká lesní cesta u Děvínské louky, JV od obce
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'28.00''N, 14°51'42.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5355c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Českolipsko, kaluž v býv. obci Dolní Okna u Mimoně
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'22.00''N, 14°51'50.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326755

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Českolipsko, kaluž v býv. obci Dolní Okna u Mimoně
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'22.00''N, 14°51'50.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326756

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Českolipsko, kaluž v bývalé obci Dolní Okna (vojenský prostor)
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'22.00''N, 14°51'50.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326757

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Dolní Okna (bývalá obec, Českolipsko), v obci
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'22.00''N, 14°51'50.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326790

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 680. Hvězdov: vojenské cvičiště Židlov asi 6 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°52'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451199

5356b

lokalita: Pelíkovice (Jizerské h.), mokřina na V svahu
nejbližší obec: Pelíkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'23.00''N, 15°7'39.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5358d

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Semily, Podkrkonoší. Horní Sytová: komplex pstruhových rybníčků a sádek na řece Jizerce, 0,5 km V-VJV
železniční zastávky; okraj pstruhového rybníčku
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'55.00''N, 15°28'7.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-07-15
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 56b. Jilemnické Podkrkonoší; BRNU 618737; velmi robustní rostlina;
ID: 9324487

5359d

lokalita: Vrchlabí (Krkonoše), louže na cestě 1 km Z obce
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°37'50.00''N, 15°34'56.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1995
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327398

lokalita: Vrchlabí (o. Trutnov), nádraží
nejbližší obec: Průmyslový obvod, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'5.00''N, 15°37'22.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327399

lokalita: Vrchlabí, sedlo V od Jankova vrchu
nejbližší obec: V končinách, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'38.00''N, 15°37'36.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327400

5363c

původní jméno: 0
lokalita: Vernéřovice (o. Náchod), u pravostranného přítoku Vernéřovického potoka při Z okraji obce 1,5 km od hlavní křižovatky v
obci
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'5.00''N, 16°11'59.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: A. Havlíčková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: prý bude odevzdáno do HR
ID: 9327368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

5446c

lokalita: Blatno (25a. Krušn. podh. vl.), podmáčený okraj vyježděné úvozové cesty ve špici silnic na Radenov SSV od obce Blatno
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'52.00''N, 13°21'43.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326713

lokalita: Boleboř (Krušnohorské podhůří), podmáčená louka V od silnice na Svahovou 0,1 km S od okraje obce Boleboř
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'30.00''N, 13°24'41.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326718

5450b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Čeřeniště, mokřina na okraji pole JV obce
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'55.00''N, 14°7'5.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1258
ID: 9326751

5451a

lokalita: Kotelice, Mlýnský vrch
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'12.00''N, 14°14'35.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326959

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Triebsch (Fl. bohem.) [Třebušín], zwischen T. und Tenzel
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'54.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1890
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327317

5452b

lokalita: Obrok, les. cesta S od koty 369 (SV vsi)
nejbližší obec: Tuhanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'40.00''N, 14°27'47.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1967
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

lokalita: Skalka, husí cesta 0,4 km od okraje lesa u S.
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'15.00''N, 14°25'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327246

lokalita: Obrok, cesta údolím Z od koty 433 (Kostelec)
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'15.00''N, 14°26'55.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327116

lokalita: Obrok, okraj lesa u cesty S od vsi
nejbližší obec: Obrok, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.00''N, 14°27'4.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327118

lokalita: Skalka (u Blíževedel), cesta údolím mezi kotou 422 a Koňským vrchem
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'50.00''N, 14°26'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327245

5453a

lokalita: Dřevčice - Holany, dno Roklického údolí
nejbližší obec: Dřevčice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'24.00''N, 14°30'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326803

5453b

lokalita: Doksy (Ralsko-bezdězská tabule), před Uhlířským dolem
nejbližší obec: Selská rokle, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'6.00''N, 14°37'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. dr. Karel Kubát
ID: 9326786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 514. Chlum: lesy a okraje lesa při žlutě znač.tur.stezce ca 1 km JJZ až 0,2 km SZ od vrchu Šedina (473 m) JV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'1.00''N, 14°35'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447531

5457c

lokalita: Borek pod Troskami, mokrá cesta poblíž rybníka zv. "Vidlák"
nejbližší obec: Tachov, okres Semily
souřadnice: 50°31'14.00''N, 15°12'45.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326719

5457d

lokalita: Semilsko: obec Veselá, jahodové pole v intravilánu
nejbližší obec: Veselá, okres Semily
souřadnice: 50°32'47.00''N, 15°18'26.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327234

5460c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Hostinné nad Labem, pobřeží a okraj Stříbrného potoka nad továrnou v Terezientále
nejbližší obec: Hostinné I, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'30.00''N, 15°43'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935
nálezce: A.Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kaisler, Kurka 1982 revidovali jako G. declinata
ID: 9326857

5464c

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Broumovsko, distr. Broumov. Božanov: u požární nádrže v horní části vsi, cca 2,2 km JZ od kostela. Zem. souř.:
503103 s. š., 162010 v. d.
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'3.00''N, 16°20'10.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-21
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 58g Broumovské stěny; BRNU 571754;
ID: 9324488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Broumovsko, distr. Broumov. Božanov: u požární nádrže v horní části vsi, cca 2,2 km JZ od kostela. Zem. souř.:
503103 s. š., 162010 v. d.
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'3.00''N, 16°20'10.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-21
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 58g Broumovské stěny; BRNU 571758;
ID: 9324489

5544d

lokalita: Měděnec (25a. Krušn. podh. vl.), prameniště 0,7 km J od vrchu Mědník (k. 910)
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°7'14.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327029

5545b

lokalita: Nová Ves (u Křimova, 25a. Krušn. podh. vl.), podmáčená pastvina 0,5 km ZJZ od obce, severně od železniční trati
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'37.00''N, 13°14'58.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327081

5545c

lokalita: Louchov (odkaliště), les. cesta nad domkem
nejbližší obec: Hradiště, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'22.00''N, 13°12'23.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327012

lokalita: Louchov (odkaliště), mokřina na P břehu potoka u domku
nejbližší obec: Hradiště, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'22.00''N, 13°12'23.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327013

5546a

lokalita: Domina (3. Podkruš. pán., o. Chomutov), fragment mokřadu 0,8 km S od obce
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'31.00''N, 13°20'40.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1998
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

5546b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Eidlizer Busch [Údlické Doubí]
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'16.00''N, 13°27'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1863
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326808

5549a

lokalita: Dřevce (J od Hradišťan), příkop silnice mezi myslivnou a D.
nejbližší obec: Červený Újezd, okres Teplice
souřadnice: 50°29'45.00''N, 13°52'3.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1966
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326802

5553b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Kokořínsko, území mezi koupalištěm a obcí Vojtěchodol
nejbližší obec: Kokořínský Důl, okres Mělník
souřadnice: 50°27'3.00''N, 14°35'4.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1972
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5577
ID: 9326954

5553d

lokalita: Kokořínsko, Mšeno, dolní ryb.u silnice v S části města
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'30.00''N, 14°37'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326953

5557c

lokalita: Příchvoj (o. Jičín), na cestě přes Mrlinu (brod) 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Leština, okres Jičín
souřadnice: 50°25'49.00''N, 15°14'31.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

5557d

lokalita: Nadslav (d. Jičín), apud viam silvaticam novam 0,3 km situ bor. a periph. pagi N.
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'38.00''N, 15°15'41.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327055

lokalita: Nadslav (Jičínská pahorkatina), vlhký příkop nově zbudované cesty v lese poblíž pískovcového lomu, asi 0,6 km S obce
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'38.00''N, 15°15'41.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981
nálezce: J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327056

5559d

lokalita: Lukavec u Hořic (o. Jičín), vlhčí louka u stružky 300m V obce Paseky
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'16.00''N, 15°37'38.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1981
nálezce: I. Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327015

5640c

lokalita: Krušné hory, kóta Vysoký Kámen (774m), lesní cesta ve smrčině na V úpatí křemencových skal vrcholového hřebene
Vysokého kamene, 600m ZJZ osady Kámen
nejbližší obec: Kámen, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'1.00''N, 12°24'33.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1997
nálezce: J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326970

5641b

lokalita: Rolava-Chaloupky (býv.),  kaluž na silničce v údolí Rolavy, 1 km V od křižovatky se silnicí Přebuz-Rolava
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'36.00''N, 12°37'55.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

5642a

lokalita: Jelení (Krušné hory), luční cesta souběžná s pravým břehem Slatinného potoka (JV odbočka v nivě Slatiny z cesty spojující
Jelení s bývalými Chaloupkami), ve střední části luční enklávy Jelení
nejbližší obec: Jelení, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'38.00''N, 12°40'16.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326902

5643a

lokalita: Jáchymov (Krušnohorské podhůří), prameniště na pastvině S od cesty 0,6 km V od osady Mariánská
nejbližší obec: Mariánská, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'31.00''N, 12°54'6.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326895

5644b

původní jméno: 0
lokalita: Perštejn (sev. Čechy)
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'50.00''N, 13°6'29.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327159

5645a

původní jméno: 0
lokalita: Suchý Důl (d. Chomutov), vlhký les nad obcí
nejbližší obec: Meziříčí, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'21.00''N, 13°13'18.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4366; P. Špryňar det jako plicata
ID: 9327287

lokalita: suchý Důl (d. Chomutov), vlhký les nad obcí
nejbližší obec: Meziříčí, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'21.00''N, 13°13'18.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9327288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

5645c

lokalita: Litoltov (býv., Doupovské hory), luční cesta v ovsíkových loukách a mezi travnatými pasekami cca 0,7-1 km V bývalé obce
nejbližší obec: Žďár, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'4.00''N, 13°10'18.00''E
nadmořská výška: 725-760 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327002

5652d

lokalita: Obříství (o. Mělník), na cestě na levém břehu starého ramene S od obce (do ramene ústí potok Brůdek)
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°18'15.00''N, 14°28'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Sádlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327119

5659b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Dachovy (2 km S Hořic), Soví doly, bývalá pískovna 0,6 km ZSZ od křižovatky v D.
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326773

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Doubrava (2 km VSV od Hořic), koupaliště při les. Cestě do Maňovic na okraji obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'29.00''N, 15°39'40.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2001
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326795

5668b

lokalita: Horní Heřmanice, u lesní cesty 1,4 km VJV od želez. st. (Rubus lok. č. 133), Vidnavsko, 5668b:
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'1.00''N, 17°7'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001-07-26
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

5668d

lokalita: Kobylá, vyschlá kaluž na cestě v zanedbaných loukách 500 m JV žst. u obce
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'1.00''N, 17°7'60.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326949

5738b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 40. Hranice: vlhké louky u L přítoku Rokytnice 0,5-1,0 km J od osady Kozí Hřbety (JZ od obce)
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°17'38.00''N, 12°9'4.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502966

5739a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 65. Novosedly: loučky a okraj lesa u cesty (červeně znač.tur.cesta) 1,1-1,7 km SSZ od stanice ČD-Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°17'10.00''N, 12°10'17.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503539

5739c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 88. Aš: travnaté okraje cest, remízky a zatopené jámy 0,3-1,0 km J od nádraží
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'2.00''N, 12°11'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504202

5742a

lokalita: Tatrovice-Černava, zaplavovaný břeh - okraj mělké stružky odvádějící vodu z jezírka (zatopeného lomu na křemen) na zjz.
úbočí vrchu Křovina (684m), cca 1 km s. Tatrovic
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'10.00''N, 12°41'48.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1989
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

5743c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Drahowitz (Karlsbad)
nejbližší obec: Nové Drahovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'10.00''N, 12°53'37.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1886
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326799

5744b

lokalita: Oleška (býv., Doupovské hory), malý zarostlý lom s mělkou, periodicky zatopenou depresí, vlevo od silnice k bývalému
Žďáru, 1 km V od bývalé obce
nejbližší obec: Žďár, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°9'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327122

původní jméno: 0
lokalita: Doupovské v., sub summe montis Burgstadl [Hradiště]
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'30.00''N, 13°7'30.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326796

5744c

lokalita: Mlýnská (býv., Doupovské hory), částečně zamokřené rumiště a složiště klád u silnice v býv. obci (mezi dvěma silnič.
přejezdy u Pstružného potoka)
nejbližší obec: Činov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'19.00''N, 13°0'23.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327042

5744d

lokalita: Jírov-Nový Dvůr (býv., Doupovské hory), cesta v sedle mezi kótami Hradiště (934m) a Železná hora na SSV úbočí Hradiště, 4
km SZ od Lochotína
nejbližší obec: Radošov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'20.00''N, 13°7'49.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994
nálezce: J. Hadinec; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

5745c

lokalita: Jeseň (býv., Doupovské hory), luční cesta při V břehu vodní nádrže na Liboci, u silnice do bukoviny, 1 km SV býv. obce
nejbližší obec: Mětikalov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'0.00''N, 13°12'11.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995
nálezce: J. Holub; J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326904

lokalita: Jeseň (býv., u Lochotína, Doupovské hory), břeh vodní nádrže při silnici Lochotín - Podbořanský Rohozec, 800m SV bývalé
Jeseně (Gässing), 1,5km ZJZ kóty Číhaná (748m)
nejbližší obec: Mětikalov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'0.00''N, 13°12'11.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326905

5747d

lokalita: Velká Černoc (opp. Podbořany), ad viam silvaticam in valle rivuli, 1 km situ or.-mer.-or. a pago V.Č.
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'6.00''N, 13°36'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327355

5748c

lokalita: Džbán, Pnětluky, v kaluži na lesní cestě 2 km Z od vsi
nejbližší obec: Třeskonice, okres Louny
souřadnice: 50°14'52.00''N, 13°40'7.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz ČBS
ID: 9326807

5755a

lokalita: o. Nymburk, Jiřice, návesní rybníček ve V části vsi
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'9.00''N, 14°50'21.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

5758b

původní jméno: 0
lokalita: Vinary (Nový Bydžov), in prato prope V.
nejbližší obec: Vinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°25'30.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327381

5759c

lokalita: Prasek (o. Hradec Král.), les Chlum, VKP, 1,5 km ZSZ obce, les. cesta
nejbližší obec: Za Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'19.00''N, 15°32'8.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327185

5760c

lokalita: Stěžírky (10 km Z Hradce Král.), Přímský les 1 km Z obce
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'23.00''N, 15°43'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1992
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327272

5767d

lokalita: Nová Seninka, okraje lesa u silnice ke stát. hranici 1 km SSV od kostela v obci (Rubus lok. č. 171, Branná - Jeseník, 5767d:
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'29.00''N, 16°55'8.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2001-07-28
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327080

5839a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 135. Aš-Nový Žďár: okraje lesa u cesty (červeně znač.tur.cesta), 0,8 -1,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'20.00''N, 12°12'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

5840a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Skalná (5 km SSV od Frant. Lázní), kaolinová těžebna Karel 1,6 km VSV od kostela ve S.
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'22.00''N, 12°22'49.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327247

lokalita: Nová Ves (u Skalné, Chebská pánev), okraj kaolínového rybníčka na okraji lesa 1,2 km JJZ obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Cheb
souřadnice: 50°9'37.00''N, 12°24'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1998
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327082

lokalita: Starý Rybník (Smrčiny, Bohem. occ.), okraj polní cesty 0,7 km JZ obce
nejbližší obec: Starý Rybník, okres Cheb
souřadnice: 50°9'24.00''N, 12°20'42.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1985
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327269

5840c

lokalita: Františkovy Lázně, okraje rašelin "Soos"
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'50.00''N, 12°24'7.00''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326813

5841b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Sokolov, pinkoviště S od města
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'57.00''N, 12°38'29.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Směsná položka s č. 5533
ID: 9327258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

lokalita: Sokolov, pinkoviště S od města
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'57.00''N, 12°38'29.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327259

původní jméno: Glyceria plicata var. minor Lange
lokalita: Falknov (Podrudohoří), zavezená šachta [Sokolov]
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'48.00''N, 12°39'37.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326809

původní jméno: Glyceria plicata var. minor Lange
lokalita: Falknov n. Ohří, bývalá šachta [Sokolov]
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'48.00''N, 12°39'37.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326810

5842a

lokalita: Sokolov, vyzděný L břeh regulované strouhy (L přítok Lobezského potoka u koupaliště) mezi zahrádkami na JV okraji města
nejbližší obec: Vítkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'9.00''N, 12°40'34.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327260

5842c

lokalita: Hrušková (Slavkovský les), SV úpatí koty Krudum (Chrudim), les. cesta
nejbližší obec: Hrušková, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'48.00''N, 12°43'33.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1973
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326872

5843a

lokalita: Kolová (d. Karlovy Vary), in via silvatica secundum rivum Cínový potok, 1,3 km situ bor. - occ. a templo in vic. K.
nejbližší obec: Vítkův vrch, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'24.00''N, 12°53'21.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1978
nálezce: J. Havlíčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

lokalita: Stanovice (d. Karlovy Vary), ad ripam rivi Lomnický pot. (nunc lacus structilis Stanovice), 1,3 km situ bor. - or. a peripheria
vic. S.
nejbližší obec: Nové Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'18.00''N, 12°54'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1978
nálezce: J. Havlíčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327263

5844c

lokalita: Bochov (Tepelská vrchovina), podmáčená louka za zahrádkářskou kolonií v J části obce, u červené turistické značky
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'55.00''N, 13°2'28.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1998
nálezce: E. Mackovičová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326717

5845a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: u Valče pod Adelsbergem
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'24.00''N, 13°14'43.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327338

5846a

lokalita: Vroutek (Podbořany), ad marg. silvae Mlýnecký les 1,5 km situ mer. - occ. a stat. ferroviae V.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'20.00''N, 13°21'22.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327401

5848b

původní jméno: 0
lokalita: Krušovice, J úpatí Srnce
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.00''N, 13°47'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1959
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. Mladý?
ID: 9326971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

původní jméno: 0
lokalita: Krušovice, v zátočině (J úp. Chejnova)
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.00''N, 13°45'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1959
nálezce: F. Mladý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326972

původní jméno: 0
lokalita: Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'30.00''N, 13°48'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1951
nálezce: F. Mladý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327226

5849a

lokalita: Třtice, u silnice 1km J obce, o. Rakovník
nejbližší obec: Řevničov-u nádraží, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'22.00''N, 13°51'54.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1985
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327335

lokalita: Třtice, u silnice 1km J obce, o. Rakovník
nejbližší obec: Řevničov-u nádraží, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'22.00''N, 13°51'54.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1985
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327336

5849d

lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, rybník 1,5km ZJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°6'1.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326980

5850c

lokalita: Doksy (d. Kladno), u lesa Z až JZ od orchidej. louky SZ obce
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'23.00''N, 14°2'17.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2002
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

5850d

lokalita: Džbán, d. Kladno, Kožova hora u Kladna, u kaluže na cestě
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'6.00''N, 14°5'58.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP.
ID: 9326806

lokalita: Kladno, polesí Milíř, lesní cesta vedoucí SZ směrem od nechráněného přechodu přes hlavní žel. trať u rozcestí turistických
cest U milíře, asi 1 km Z od žel. st. Kladno
nejbližší obec: Milíř, okres Kladno
souřadnice: 50°7'45.00''N, 14°5'44.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326938

lokalita: Kladno, polesí Milíř, lesní cesta vedoucí SZ směrem od nechráněného přechodu přes hlavní žel. trať u rozcestí turistických
cest U milíře, asi 1 km Z od žel. st. Kladno
nejbližší obec: Milíř, okres Kladno
souřadnice: 50°7'45.00''N, 14°5'44.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326939

lokalita: Kladno, polesí Milíř, lesní cesta vedoucí SZ směrem od nechráněného přechodu přes hlavní žel. trať u rozcestí turistických
cest U milíře, asi 1 km Z od žel. st. Kladno
nejbližší obec: Milíř, okres Kladno
souřadnice: 50°7'45.00''N, 14°5'44.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326940

lokalita: Kladno, zamokřená cesta ve vysoké smrčině při J okraji žel. trati, asi 1,2 km JZ od žel. st. Kladno
nejbližší obec: Milíř, okres Kladno
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°6'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

lokalita: Kladno, zamokřená cesta ve vysoké smrčině při J okraji žel. trati, asi 1,2 km JZ od žel. st. Kladno
nejbližší obec: Milíř, okres Kladno
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°6'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326942

lokalita: Kladno, zamokřená cesta ve vysoké smrčině při J okraji žel. trati, asi 1,2 km JZ od žel. st. Kladno
nejbližší obec: Milíř, okres Kladno
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°6'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326943

lokalita: Kladno, zamokřená cesta ve vysoké smrčině při J okraji žel. trati, asi 1,2 km JZ od žel. st. Kladno
nejbližší obec: Milíř, okres Kladno
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°6'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326944

lokalita: Kladno, zamokřená cesta ve vysoké smrčině při J okraji žel. trati, asi 1,2 km JZ od žel. st. Kladno
nejbližší obec: Milíř, okres Kladno
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°6'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326945

lokalita: Kladno, zamokřená cesta ve vysoké smrčině při J okraji žel. trati, asi 1,2 km JZ od žel. st. Kladno
nejbližší obec: Milíř, okres Kladno
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°6'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326946

5852d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Bohnice (d. Praha), apud rivulum in valle Draháň inter pagg. B. et Roztoky
nejbližší obec: Drahanská rokle-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'55.00''N, 14°25'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1920
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

5857c

lokalita: Libický luh, nádrž Malý Přerov, o. Nymburk
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°10'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326993

původní jméno: 0
lokalita: Kanín (o. Nymburk), na poli 1 km JV obce
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°12'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326928

5861a

lokalita: Nový Hradec Králové (o. Hradec Král.), PP Na Plachtě, 1,2 km S obce
nejbližší obec: Na Plachtě, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.00''N, 15°51'35.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327104

lokalita: Roudnička (okr. HK), u ryb. Roudnička, S obce, cesta
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'21.00''N, 15°49'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327215

lokalita: Hradec Králové, lada "Na Plachtě" při J okraji města V ryb. Jáma
nejbližší obec: Na Plachtě, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.00''N, 15°51'40.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326865

5862a

lokalita: Petrovice [n. Orl.], SPR U Houkvice, les. cesta mezi Vel. Houk. a 2 (nebo "Z" ?) ryb.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.00''N, 16°2'53.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1435
ID: 9327162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

5865c

lokalita: Orlické hory: Klášterec nad Orlicí
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'22.00''N, 16°33'18.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
nálezce: A. Roubal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327136

5866c

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Králická kotlina, distr. Králíky. Heřmanice: vlhké pole cca 1,5 km JZ od kostela v Heřmanicích. Zem. souř.: 500659
s. š., 164417 v. d.
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'59.00''N, 16°44'17.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1997-08-09
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina; BRNU 571747;
ID: 9324495

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, Králická kotlina, distr. Králíky. Heřmanice: vlhké pole cca 1,5 km JZ od kostela v Heřmanicích. Zem. souř.: 500659
s. š., 164417 v. d.
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'59.00''N, 16°44'17.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1997-08-09
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina; BRNU 571749;
ID: 9324496

5869d

lokalita: Hrubý Jeseník, ad viam graminosam humidam in pag. Vidly
nejbližší obec: Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'30.00''N, 17°16'30.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326871

5871b

lokalita: Pelhřimovy (Mor. septentr.), secundum viam publicam
nejbližší obec: Pelhřimovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'44.00''N, 17°39'41.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

5940a

původní jméno: 0
lokalita: Skalka (o. Cheb), obnažený levý břeh přehradní nádrže Skalka u osady
nejbližší obec: Nádrž Skalka, okres Cheb
souřadnice: 50°5'1.00''N, 12°19'55.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327244

5942a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Podstrání (8 km ZJZ od Horního Slavkova), rybníček ca 1,8 km JV obce, SV od Sklenného vrchu, obnažené dno
nejbližší obec: Čistá, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'39.00''N, 12°43'11.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327175

5942b

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary, Karlovarsko. Bečov nad Teplou: areál pstruhových sádek v údolí ř. Teplé, 0,5 km JZ ž. st.; dno
vypuštěné sádky
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'47.00''N, 12°49'31.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 28b. Kaňon Teplé; BRNU 618636; některé pluchy bez zubů;
ID: 9324482

lokalita: Slavkovský les, Bečov nad Teplou, rybníček 0,5 km Z od nádraží
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'8.00''N, 12°49'15.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327252

5943b

lokalita: Údolí Střely 0,5km S od Chylického mlýna, o. Karlov. Vary
nejbližší obec: Chylice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'28.00''N, 12°58'59.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

5944b

původní jméno: 0
lokalita: Štědrá, pramenný svah Z od Š.
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'21.00''N, 13°6'26.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1959
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. Mladý?
ID: 9327300

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Štědrá (o. Karlovy Vary), náves
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'21.00''N, 13°6'26.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1958
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327299

5945a

původní jméno: 0
lokalita: Močidlec, Z obce, směrem ke Kolešovu
nejbližší obec: Močidlec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'31.00''N, 13°12'38.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1959
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327044

5947d

lokalita: Milíčov (Křivoklátsko), obnažené dno návesního rybníčka
nejbližší obec: Milíčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'5.00''N, 13°36'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327034

5948d

lokalita: Křivoklátsko: Tytry, na cestě v údolí Tyterského potoka 1km JV od vsi
nejbližší obec: Tytry, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'15.00''N, 13°45'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326983

lokalita: Hracholusky (Křivoklátsko), na lesní cestě 800 m JV vsi
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'1.00''N, 13°47'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

5949b

lokalita: Lány (o. Rakovník), na lesní cestě U Antoníčka 600 m JV od bývalé hájovny Vašírovská Lísa
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Kladno
souřadnice: 50°5'30.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326986

5949c

lokalita: Křivoklátsko, Roztoky, JV návesní rybníček v horní části vsi
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'16.00''N, 13°52'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326976

lokalita: Křivoklátsko, Roztoky, SZ návesní rybníček v horní části vsi
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'17.00''N, 13°52'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326977

lokalita: Křivoklátsko: Újezd nad Zbečnem, požární nádrž na okraji vsi
nejbližší obec: Pohořelec, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'24.00''N, 13°54'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326984

lokalita: Račice (Křivoklátsko), rybníček v osadě Dubina 1,2 km Z od nádraží
nejbližší obec: Pohořelec, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'48.00''N, 13°54'16.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327197

5949d

lokalita: Běleč (Křivoklátsko), rybníček u samoty Podřeže
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.00''N, 13°57'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

5950a

lokalita: Bratronice (o. Kladno), vlhké pole 500 m Z od osady Pohodnice
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'34.00''N, 14°1'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326726

5950c

lokalita: Chyňava (o. Beroun), rybníček u hájovny 1,5 km Z od středu vsi
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'38.00''N, 14°3'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326892

lokalita: Železná (Křivoklátská vrchovina, o. Beroun), mokřina při polní cestě, asi 0,4 km Z (SZ) od horního konce obce (od hřbitova)
nejbližší obec: Železná, okres Beroun
souřadnice: 50°0'42.00''N, 14°4'42.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327435

5951a

lokalita: Hostivice u Prahy, mělká voda v zatopené pískovně
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'26.00''N, 14°14'5.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1955
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326859

5952a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Cibulka [Praha-Motol]
nejbližší obec: Košíře-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'55.00''N, 14°21'23.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1642
ID: 9326734

5953c

lokalita: Újezd u Průhonic, cesta jižně od rybníka Homolka
nejbližší obec: Milíčovský les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'31.00''N, 14°32'41.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

lokalita: Újezd u Průhonic, polní úhor SZ od rybníka Vrah
nejbližší obec: Milíčov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.00''N, 14°32'40.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327343

5954a

původní jméno: 0
lokalita: Praha-Klánovice, les Vidrholec podél severní strany železniční tratě JV od obce
nejbližší obec: Vidrholec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.00''N, 14°40'45.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327184

5965a

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Orlicí, Orlickoústecko. Nekoř: pstruhové rybníčky a sádky na Nekořském potoce v centru obce, ca
200 m SV od místního kostela; zamokřený břeh rybníčku
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'43.00''N, 16°32'56.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 63a. Žambersko; BRNU 618700; ne moc dobře vyvinutá rostlina, ale zuby
jsou pod binolupou dobře vidět;
ID: 9324490

5965b

lokalita: Lichkov (Orlické h.), cesta J obce
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'37.00''N, 16°39'26.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326995

původní jméno: Glyceria declinata x Glyceria plicata
lokalita: Těchonín (Orlické h.), louka při osadě Celné
nejbližší obec: Celné, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'56.00''N, 16°36'52.00''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

lokalita: Těchonín (Orlické h.), louka při osadě Celné
nejbližší obec: Celné, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'56.00''N, 16°36'52.00''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327309

lokalita: Těchonín (Orlické hory), mokrá louka při osadě Celné
nejbližší obec: Celné, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'56.00''N, 16°36'52.00''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327310

5967d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Rejchartice (Jeseníky), u potoka S obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'25.00''N, 16°58'45.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 1471, 1470
ID: 9327205

lokalita: Rejchartice (Jeseníky), u potoka S obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'25.00''N, 16°58'45.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327206

lokalita: Rejchartice, in rivo ad vicum
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'25.00''N, 16°58'45.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327207

5968a

lokalita: Horní Bohdíkov, les u silnice 0,9 km SSV obce (Rubus lok. č. 194), Hanušovicko, 5968a:
nejbližší obec: Horní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'22.00''N, 17°0'15.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-03
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

5968b

lokalita: Kouty n. Desnou, okraje lesa u cesty 1,3 km Z (-ZJZ) od želez. st. (Rubus lok. č. 157), Branná - Jeseník, 5968b:
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'55.00''N, 17°5'9.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-28
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (na hranici s 97x.)
ID: 9326960

5971a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 201. Čaková: údolí Jeleního potoka Z od vrchu Skalka (599 m)
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.00''N, 17°31'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466031

5971b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 178. Brantice: okraje lesa na JV úpatí vrchu Vinice (469 m) asi 1 km SSZ až S od železniční stanice
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464607

5971c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 204. Nové Heřmínovy: les u cesty na S svazích hřebene Ptačí vrch (574 m) - Střelná (588 m)
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'2.00''N, 17°32'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466112

6048a

lokalita: Čilá (Křivoklátsko), rybníček na návsi
nejbližší obec: Čilá, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'36.00''N, 13°44'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

lokalita: Čilá (Křivoklátsko), v příkopě u silnice (u lesa) 0,75 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Podmokly, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'31.00''N, 13°43'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5307
ID: 9326759

6048b

lokalita: Křivoklátsko, Týřovice, návesní rybníček
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°47'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326978

lokalita: Křivoklátsko: Hřebečníky, rybník uprostřed vsi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'49.00''N, 13°45'16.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326979

lokalita: Týřovice (Křivoklátsko), návesní rybníček
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°47'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327337

6048c

lokalita: Křivoklátsko: Ostrovec, ryb.u JJV okraje vsi
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'58.00''N, 13°43'37.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326981

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Ostrovec (Křivoklátsko), rybníček u JJV okraje vsi
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'59.00''N, 13°43'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 5121
ID: 9327149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

6049b

lokalita: Nižbor, na P straně silnice N.-Křivoklát SZ koty 388
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.00''N, 13°58'0.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4893
ID: 9327065

6049d

lokalita: Černín, rybníček 300m ZJZ od kostela, o. Beroun
nejbližší obec: Černín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'38.00''N, 13°58'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326748

6052a

lokalita: Báně (d. Praha-occid.), apud rivum inter pag. B. et Zbraslav
nejbližší obec: Nad lomem, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'41.00''N, 14°23'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326701

6052c

lokalita: o. Praha-západ, Jíloviště, rybník u silnice poblíž Jílovišťské myslivny na ZJZ okraji vsi
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'24.00''N, 14°19'57.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327110

6052d

původní jméno: 0
lokalita: Ohrobec (Vrané n. Vlt.), prope pagum O.
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'30.00''N, 14°25'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

6053b

lokalita: Chomutovice (okolí Prahy, Praha-JV), menší lom při potůčku blízko u obce, asi 5 km JZ od obce Říčany
nejbližší obec: Nebřenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'5.00''N, 14°35'57.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1965
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326885

lokalita: Chomutovice (okolí Prahy, Praha-JV), menší lom při potůčku blízko u obce, asi 5 km JZ od obce Říčany
nejbližší obec: Nebřenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'5.00''N, 14°35'57.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1965
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 744
ID: 9326886

lokalita: Chomutovice (okolí Prahy, Praha-JV), menší lom při potůčku blízko u obce, asi 5 km JZ od obce Říčany
nejbližší obec: Nebřenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'5.00''N, 14°35'57.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1965
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326887

lokalita: Chomutovice (okolí Prahy, Praha-JV), menší lom při potůčku blízko u obce, asi 5 km JZ od obce Říčany
nejbližší obec: Nebřenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'5.00''N, 14°35'57.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1965
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326888

6053d

původní jméno: 0
lokalita: [Křížkový Újezdec] vyschlé louže na cestě v lese Okrouhlíku nad pramenem Botiče
nejbližší obec: Čenětice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'18.00''N, 14°36'2.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1995
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6112
ID: 9326692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

původní jméno: 0
lokalita: v lese Okrouhlíku nedaleko Křížkového Újezdce
nejbližší obec: Čenětice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'18.00''N, 14°36'2.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1995
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327346

6054a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Říčany, les bl. Tehovce
nejbližší obec: Tehov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'55.00''N, 14°42'47.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1903
nálezce:  Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327227

6054d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Ondřejov u Prahy
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.00''N, 14°46'58.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327129

lokalita: Ondřejov (d. Praha - východ), in via silvatica (via turist. lutee sign.) haud procul a marg. bor.-occ. pagi O., 0,5 km situ
mer.-or. a casa venatoria Hlaváčov
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'35.00''N, 14°46'12.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327124

lokalita: Ondřejov (okolí Prahy, Praha-JV), zamokřené místo na lesní značkované cestě, asi 1,1 km S od středu obce
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.00''N, 14°46'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327125

lokalita: Ondřejov (okolí Prahy, Praha-JV), zamokřené místo na lesní značkované cestě, asi 1,1 km S od středu obce
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.00''N, 14°46'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

původní jméno: Glyceria plicata f. depauperata Crepin
lokalita: Ondřejov (u Prahy)
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.00''N, 14°46'58.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1917
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327127

původní jméno: Glyceria plicata var depauperata Crep.
lokalita: Ondřejov (u Prahy)
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.00''N, 14°46'58.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1916
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327128

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Ondřejov u Prahy
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'7.00''N, 14°46'58.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1916
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327130

6055a

lokalita: lesní cesta 1 km V Olšin u Kostelce nad Černými Lesy (o. Kolín)
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'4.00''N, 14°51'12.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326992

6056a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Bečváry (střední Čechy), údolí Jelčanského potoka
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'1.00''N, 15°4'4.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326702

6063a

lokalita: Choceň, okr. lesa S obce Nořín
nejbližší obec: Nořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'29.00''N, 16°13'27.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

6067a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Bludov, potok Vítonín, pod Skalami
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'43.00''N, 16°54'40.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326714

6067c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Bludov, potok Vítonín, pod Vlčím dolem
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'56.00''N, 16°54'44.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 3991
ID: 9326715

6070d

lokalita: Nová Pláň, okraje lesa u silnice 0,8 km ZSZ obce (Rubus lok. č. 424), Bruntálsko, 6070d:
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.00''N, 17°28'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-09-13
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327079

6071b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 313. Horní Životice: údolí potoka Z až J od Kamenného vrchu (518 m) JZ obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'22.00''N, 17°38'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470239

6072d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Nový Dvůr: okolí přehrady, 800 m od kapličky v Novém Dvoře SZ směrem (lokalita č. 19)
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°56'11.00''N, 17°45'50.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009-08-04
nálezce: D. Kotalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

6073d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Opava, podmáčená místa na pozemku čistírny odpadních vod na Hlučínské ulici
nejbližší obec: U Švédské kaple, okres Opava
souřadnice: 49°56'40.00''N, 17°55'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327134

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Opava, podmáčená místa na pozemku čistírny odpadních vod na Hlučínské ulici
nejbližší obec: U Švédské kaple, okres Opava
souřadnice: 49°56'40.00''N, 17°55'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327135

6074c

lokalita: Kravaře (Slezská pah.), okraj pole 0,7 km J od želez. st. Kravaře - Kouty
nejbližší obec: Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'21.00''N, 18°2'17.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326967

6146c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Horní Bříza (Fl.bohem.), příkop u lesa "U Jiřího"
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'53.00''N, 13°21'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326845

6147d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Brzezina sev. část [Posázaví, Radnice] [u Rokycan!]
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'41.00''N, 13°35'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: K. hrabě Sternberk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

6148a

lokalita: Křivoklátsko: Třebnuška, bývalý rybník na Zbirožském potoce
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'19.00''N, 13°43'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326982

lokalita: Bílá skála (dř. Salcperk, Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Rokycany), údolní louka po pravém břehu Hlohovického
potoka pod vrchem Bílá skála (479m), asi 0,4 km SZ od kóty 479m, asi 0,6 km Z od obce
nejbližší obec: Hlohovičky, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'23.00''N, 13°40'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326707

lokalita: Bílá skála (dř. Salcperk, Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Rokycany), údolní louka po pravém břehu Hlohovického
potoka pod vrchem Bílá skála (479m), asi 0,4 km SZ od kóty 479m, asi 0,6 km Z od obce
nejbližší obec: Hlohovičky, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'23.00''N, 13°40'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326708

lokalita: Bílá skála (dř. Salcperk, Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Rokycany), údolní louka po pravém břehu Hlohovického
potoka pod vrchem Bílá skála (479m), asi 0,4 km SZ od kóty 479m, asi 0,6 km Z od obce
nejbližší obec: Hlohovičky, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'23.00''N, 13°40'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326709

6148b

lokalita: Líšná (o. Rokycany), dolní návesní rybníček (u kostela)
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'1.00''N, 13°48'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

lokalita: Líšná (o. Rokycany), rybníček 400 m ZSZ od osady Letná
nejbližší obec: Letná, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'56.00''N, 13°47'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327001

lokalita: Přísednice (o. Rokycany), návesní rybníček
nejbližší obec: Přísednice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'57.00''N, 13°44'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327193

lokalita: Třenice (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, rozhraní okresů Beroun-Rokycany), opuštěný a zarostlý lom na drobový
pískovec (s wavelitem) na SSV úpatí Třenické hory (kóta 500m), asi 0,2 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'17.00''N, 13°49'27.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327326

lokalita: Třenice (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, rozhraní okresů Beroun-Rokycany), opuštěný a zarostlý lom na drobový
pískovec (s wavelitem) na SSV úpatí Třenické hory (kóta 500m), asi 0,2 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'17.00''N, 13°49'27.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327327

lokalita: Třenice (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, rozhraní okresů Beroun-Rokycany), opuštěný a zarostlý lom na drobový
pískovec (s wavelitem) na SSV úpatí Třenické hory (kóta 500m), asi 0,2 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'17.00''N, 13°49'27.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

lokalita: Třenice (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, rozhraní okresů Beroun-Rokycany), opuštěný a zarostlý lom na drobový
pískovec (s wavelitem) na SSV úpatí Třenické hory (kóta 500m), asi 0,2 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'17.00''N, 13°49'27.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327329

lokalita: Třenice (Křivoklátsko-rokycanská hornatina, rozhraní okresů Beroun-Rokycany), opuštěný a zarostlý lom na drobový
pískovec (s wavelitem) na SSV úpatí Třenické hory (kóta 500m), asi 0,2 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'17.00''N, 13°49'27.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327330

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: ad rivulum pr. Zbirov [Zbiroh]
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'52.00''N, 13°46'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326695

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Zbirov [Zbiroh], ad rivulum pr. Z.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'52.00''N, 13°46'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327416

6150d

lokalita: Osov (Brdy, o. Beroun, Hostomicko-osovský úval), drobný potůček u rozcestí polních cest, asi 0,6 km V od žel. st. Osov
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°50'13.00''N, 14°5'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

lokalita: Osov (Brdy, o. Beroun, Hostomicko-osovský úval), drobný potůček u rozcestí polních cest, asi 0,6 km V od žel. st. Osov
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°50'13.00''N, 14°5'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327142

lokalita: Osov (Brdy, o. Beroun, Hostomicko-osovský úval), drobný potůček u rozcestí polních cest, asi 0,6 km V od žel. st. Osov
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°50'13.00''N, 14°5'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327143

lokalita: Osov (Brdy, o. Beroun, Hostomicko-osovský úval), drobný potůček u rozcestí polních cest, asi 0,6 km V od žel. st. Osov
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°50'13.00''N, 14°5'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327144

lokalita: Osov (Brdy, o. Beroun, Hostomicko-osovský úval), drobný potůček u rozcestí polních cest, asi 0,6 km V od žel. st. Osov
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°50'13.00''N, 14°5'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327145

lokalita: Osov (Brdy, o. Beroun, Hostomicko-osovský úval), drobný potůček u rozcestí polních cest, asi 0,6 km V od žel. st. Osov
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°50'13.00''N, 14°5'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327146

6151a

lokalita: Kytín (Hřebeny, d. Praha-západ), u potoka před prodejnou Smíšené zboží
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.00''N, 14°13'12.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-3426).
ID: 9326985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

původní jméno: Glyceria fluitans var. gracilescens m.
lokalita: Řevnice (Brdy), údolí Halounského potoka
nejbližší obec: Dobříšské lesy, okres Příbram
souřadnice: 49°52'56.00''N, 14°12'18.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327225

6151c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Brdy, Mokrovraty, Dolní rybník 1,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Mokrovraty-u zastávky, okres Příbram
souřadnice: 49°48'23.00''N, 14°13'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6382
ID: 9326728

6151d

původní jméno: 0
lokalita: Velká Hraštice (Boh. centr.), rivi Kocába dicti: udum circum molam aquaticam "U Pařeza" situ mer.-or. 1 km a pago V.H.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'10.00''N, 14°18'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: M. Boučková-Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327356

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Malá Hraštice (N. Knín), při cestě mezi M.H. a Velkou Hrašticí
nejbližší obec: Malá Strana, okres Příbram
souřadnice: 49°48'20.00''N, 14°17'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936
nálezce:  Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327019

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: močál při cestě mezi Vel. a Mal. Hrašticí u N. Knína
nejbližší obec: Malá Strana, okres Příbram
souřadnice: 49°48'20.00''N, 14°17'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

6154a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Senohraby (Boh. centr.), ad rivulum Mnichovický pot.
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'54.00''N, 14°43'48.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327235

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Senohraby (Boh. centr.), ad rivulum Mnichovický pot.
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'54.00''N, 14°43'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327236

6154c

lokalita: Střední Povltaví, louka 0,75km J obce Přestavlky
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°50'54.00''N, 14°44'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327282

6155b

lokalita: Smrk (Bohemia centr.), in valle rivi circum pagos Oužice
nejbližší obec: Smrk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'49.00''N, 14°59'39.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327257

6156a

lokalita: Ostašov (o. Kutná Hora), cesta
nejbližší obec: Ostašov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'23.00''N, 15°1'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327147

lokalita: střední Čechy, Ratajská obora
nejbližší obec: Ostašov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'50.00''N, 15°1'18.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

6157d

lokalita: Újezdec (o. Kutná Hora), rybníček u J okraje vsi
nejbližší obec: Újezdec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'39.00''N, 15°17'33.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327345

6159b

lokalita: Kraskov (d. Chrudim), pagus Starý Dvůr: ad lamam in via rustica prope marg. mer.-occ. silvae Bučina prope rivulum 0,8 km
situ orient. a vico K.
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'37.00''N, 15°37'58.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982
nálezce: J. Štěpánek; L. Kirschnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326965

6160a

původní jméno: 0
lokalita: Váp. Podol [Vápenný Podol v Železných horách]
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'11.00''N, 15°40'9.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1968
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1540
ID: 9327349

6163d

lokalita: Pohodlí (Litomyšlsko), les 1,7 km JV obce (Rubus lok. č. 132
nejbližší obec: Čistá, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'36.00''N, 16°18'46.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2000-08-18
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (na hranici s 63e.)
ID: 9327177

6164b

lokalita: Semanín (Svitavsko), mokřina luč. cesty za ryb. u S.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'55.00''N, 16°27'29.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1965
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

6166c

lokalita: Krasíkov, u lesní cesty 1,2 km JZ (-ZJZ) od želez. st. (Rubus lok. č. 271), Zábřeh, j. Lanškrouna, 6166c:
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'36.00''N, 16°40'41.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-22
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326964

6170a

lokalita: Arnoltice (d. Bruntál), ad pratum udum ca 1 km ad septentrionem a pago
nejbližší obec: Arnoltice, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'28.00''N, 17°21'24.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326699

6171a

lokalita: Roudno (12 km JJV Bruntálu), u polní cesty 1 km J obce
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'2.00''N, 17°30'55.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327216

lokalita: Roudno (Nízký Jeseník), mokrá luční cesta na sečených lukách pod silnicí mezi Velkým a Malým Roudným, ca 1,7 km J
kostela v obci
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'2.00''N, 17°30'55.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327217

6171c

lokalita: Dvorce (u Mor. Berouna, okraj rybníka 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'28.00''N, 17°31'5.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1987
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326805

lokalita: Křišťanovice (u Mor. Berouna), okraj pole ned. potoka 3 km JJZ obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'42.00''N, 17°30'3.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1987
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

6172a

lokalita: Moravice (Nízký Jeseník), údolí ř. Moravice, vlhká lesní cesta v údolí potoka ca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°50'59.00''N, 17°42'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327048

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: údolí ř. Moravice, obec Moravice, vlhká lesní cesta v údolíčku potoka ca 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°50'59.00''N, 17°42'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327339

6176c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Petřvald, na haldě dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.00''N, 18°22'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327165

6177a

lokalita: Karviná-Staré Město, mokřina u autobusové zastávky
nejbližší obec: Staré Město, okres Karviná
souřadnice: 49°51'42.00''N, 18°30'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326931

6241c

lokalita: Žebráky (Český les, o. Tachov), údolí Kateřinského pot., Z až SZ Žebráckého ryb.
nejbližší obec: Bažantov, okres Tachov
souřadnice: 49°43'48.00''N, 12°33'28.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

lokalita: Žebráky (Tachovsko), na pol. cestě v mokřadu Z obce
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°43'10.00''N, 12°34'16.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327434

6242c

lokalita: Staré Sedliště (Tachovsko), u obce
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'30.00''N, 12°41'30.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327268

6245d

lokalita: Nová Hospoda (okolí Plzně, Plzeň-JZ), Borský revír, lesní cesta asi 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'32.00''N, 13°18'2.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327073

lokalita: Nová Hospoda (okolí Plzně, Plzeň-JZ), Borský revír, lesní cesta asi 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'32.00''N, 13°18'2.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327074

lokalita: Nová Hospoda (okolí Plzně, Plzeň-JZ), Borský revír, lesní cesta asi 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'32.00''N, 13°18'2.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327075

lokalita: Nová Hospoda (okolí Plzně, Plzeň-JZ), Borský revír, lesní cesta asi 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'32.00''N, 13°18'2.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

lokalita: Nová Hospoda (okolí Plzně, Plzeň-JZ), Borský revír, lesní cesta asi 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'32.00''N, 13°18'2.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327077

6246a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Plzeň, Nový Lochotín, bažina
nejbližší obec: U cizineckého domu, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'56.00''N, 13°21'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941
nálezce:  RM
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. Mikyška?
ID: 9327171

6246b

lokalita: Plzeň, louky mezi Doubravkou a lesem Pytel
nejbližší obec: Ústřední hřbitov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'1.00''N, 13°26'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327170

6246d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Plzeň, les Pytel
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'37.00''N, 13°27'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327169

lokalita: Plzeň-Doubravka - okraj lesa Pytel
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'37.00''N, 13°27'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

6247a

lokalita: Nová Huť (u Dýšiny, Bohem. occ.), les Háj 1 km S obce, les. cesta
nejbližší obec: Smědčice, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'18.00''N, 13°30'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327078

lokalita: Horomyslice (Plzeňsko), les. cesta Z osady (pod haldami výsypek)
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°30'21.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326855

6249a

původní jméno: cf. Glyceria plicata
lokalita: Podluhy (d. Beroun), bezlesí Hrachoviště - ježděním narušovaná SZ část plochy (Z asfaltky k samotě Noviny, S cesty k nádrži
Záskalská = Zástalská), cca 2,7 km J-JJZ kaple
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'35.00''N, 13°53'58.00''E
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003
nálezce: R. Hlaváček; J. Hadinec
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-9902).
ID: 9327173

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Zaječov (Hořovická kotlina, d. Beroun), JZ část obce - Svatá Dobrotivá, při silnici na Olešnou od areálu "STS" do středu města
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°45'59.00''N, 13°50'19.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327411

6249b

lokalita: Hrachoviště (Brdy, o. Příbram), bezlesí Sýtina, 1 km JV od býv. obce, složiště dřeva
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'5.00''N, 13°55'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001
nálezce: J. Nesvadbová; E. Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

lokalita: Velcí (d. Příbram), cílová plocha Brda - podél asfaltky od křiž. 629,3 k okraji plochy směrem do sedla mezi Hřebeny a
Koníčkem, cca 3,3 km ZJZ kaple
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'29.00''N, 13°55'17.00''E
nadmořská výška: 630-645 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-8381).
ID: 9327352

lokalita: Jince (Brdy, po pravé straně Litavky), stoupající cesta od Budilova mlýna k rozcestí Klínek, asi 1,6 km S od žel. st. Jince
nejbližší obec: Běřín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'40.00''N, 13°59'23.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326913

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Jince (Příbram), in fossa
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.00''N, 13°58'50.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5654
ID: 9326914

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Jince (Příbram), in fossis
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.00''N, 13°58'50.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5494
ID: 9326915

6249d

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Obecnice (Příbr. Podbr., d. Příbram), vyjetá kolej s vodou ve vlhké louce asi 0,1 km V osamělého domku, asi 0,8 km V o., v
pravobřežní nivě Čepkovského potoka
nejbližší obec: Lhota u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.00''N, 13°58'13.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-4820).
ID: 9327114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

lokalita: Obecnice (Příbramsko), les. cesta 3 km S obce
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'51.00''N, 13°56'51.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327115

6250a

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Jince-Čenkov (Příbram)
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°59'56.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5027
ID: 9326916

6250c

lokalita: o. Příbram, Hluboš, rybník 0,75 km J od vsi
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'22.00''N, 14°1'0.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327111

lokalita: o. Příbram, Hluboš, rybník pod silnicí u S konce vsi
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'56.00''N, 14°1'6.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327112

lokalita: Žírovy (opp. Příbram), ad viam secundum marginem boreal silvae 0,3 km situ occ. a vico Ž.
nejbližší obec: Kardavec, okres Příbram
souřadnice: 49°43'46.00''N, 14°2'23.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327437

6250d

lokalita: Višňová (Povltaví, d. Příbram), lem potoka v bývalé, nyní zamokřené pastvině při silnici
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°42'8.00''N, 14°8'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-3425).
ID: 9327383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

6251d

lokalita: Dražetice (Stř. Povltaví, d. Příbram), v louži ve vyjeté koleji na lesní cestě, cca 0,8 km J obce Zlatý Důl, cca 0,6 km VJV obce,
pod vedením vysokého napětí
nejbližší obec: Libčice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'38.00''N, 14°18'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-7193).
ID: 9326801

6252a

lokalita: Hněvšín (Střední Povltaví, o. Příbram, po levé straně vltavské nádrže slapské), mokřina u drobného potůčku u vozové cesty
pod Kočičím vrchem do Živohoště, asi 0,4 km SV od obce
nejbližší obec: Hněvšín, okres Příbram
souřadnice: 49°45'21.00''N, 14°23'51.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326838

lokalita: Hněvšín (Střední Povltaví, o. Příbram, po levé straně vltavské nádrže slapské), mokřina u drobného potůčku u vozové cesty
pod Kočičím vrchem do Živohoště, asi 0,4 km SV od obce
nejbližší obec: Hněvšín, okres Příbram
souřadnice: 49°45'21.00''N, 14°23'51.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326839

6252c

lokalita: Střední Povltaví, mokřina při cestě 1km Z obce Křepenice
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.00''N, 14°20'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327283

6254b

lokalita: Jemniště (o. Benešov), rybník na Jemnišťském potoce 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Jemniště, okres Benešov
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°47'4.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo; R. Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

lokalita: Dobříčkov (o. Benešov, Benešov-jih), travnatá cesta do obce od J konce zarostlého rybníčka při Z okraji žel. trati u zastávky
nejbližší obec: Roubíčkova Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°45'40.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326783

lokalita: Dobříčkov (o. Benešov, Benešov-jih), travnatá cesta do obce od J konce zarostlého rybníčka při Z okraji žel. trati u zastávky
nejbližší obec: Roubíčkova Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°45'6.00''N, 14°45'40.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326784

6254c

lokalita: Jinošice (o. Benešov, Benešov-jih), rybníček u kapličky v obci
nejbližší obec: Jinošice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'14.00''N, 14°41'22.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326917

lokalita: Jinošice (o. Benešov, Benešov-jih), rybníček u kapličky v obci
nejbližší obec: Jinošice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'14.00''N, 14°41'22.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326918

lokalita: Jinošice (o. Benešov, Benešov-jih), rybníček u kapličky v obci
nejbližší obec: Jinošice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'14.00''N, 14°41'22.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326919

lokalita: Miroslav (o. Benešov, Benešov-jih), značk. luční cesta vedoucí od obce k lesu, asi 2 km V od obce
nejbližší obec: Popovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°43'41.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

lokalita: Miroslav (o. Benešov, Benešov-jih), značk. luční cesta vedoucí od obce k lesu, asi 2 km V od obce
nejbližší obec: Popovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°43'41.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327038

6256a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Kněž, vlhká louka v údolí Čestínského potoka 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Polipsy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'3.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4988 a 4989
ID: 9326948

6256b

lokalita: Starý Samechov, rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Starý Samechov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'32.00''N, 15°5'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4992
ID: 9327270

6256c

lokalita: Trhový Štěpánov (o. Benešov), okraj vlhké úvalové louky při cestě podél potůčku tekoucího blízko po sev. straně žel. trati, asi
0,4 km Z od konečné žel. stanice
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°42'30.00''N, 15°0'2.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327315

lokalita: Trhový Štěpánov (o. Benešov), okraj vlhké úvalové louky při cestě podél potůčku tekoucího blízko po sev. straně žel. trati, asi
0,4 km Z od konečné žel. stanice
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°42'30.00''N, 15°0'2.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

6257b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Hostkovice (Čáslav), rybník v obci
nejbližší obec: Hostkovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'10.00''N, 15°17'24.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 474
ID: 9326860

lokalita: Dobrovítov (Čáslav), rybníček a les 1km JZ obce
nejbližší obec: Dobrovítov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'55.00''N, 15°19'12.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326781

6258b

lokalita: Kobylí Hlava (Čáslav), okraj lesa Kysibl JV obce
nejbližší obec: Kobylí Hlava, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'46.00''N, 15°27'51.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326950

6259b

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Uhelná Příbram (o. Havlíčkův Brod), u polní cesty mezi Novým Dvorem a Uhelnou Příbramí asi 300m před rybníkem z
kaskády JV obce
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'49.00''N, 15°35'47.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327341

6259d

lokalita: Nejepín: vlhký okraj louky u rybníka S obce (u Uhelné Příbramy)
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'49.00''N, 15°36'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

6260b

lokalita: Trhová Kamenice (o. Chrudim), bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od obce
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.00''N, 15°48'46.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327314

6260d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Podmoklany, rybník JV Hařilovy Lhotky ZJZ obce
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'5.79''N, 15°45'1.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088002

6261a

lokalita: Hlinsko v Čechách, in locis humidis prope pagum Stan
nejbližší obec: Stan, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'0.00''N, 15°52'0.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326834

6261d

původní jméno: 0
lokalita: Žďár n. Sáz., rybník Návesník u obce Vortové
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'46.00''N, 15°55'41.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327429

lokalita: Vortová (Žďárské vrchy), porušené místo v raš. louce za S břehem ryb. Utopenec ca 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'1.00''N, 15°55'58.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

lokalita: Vortová (Žďárské vrchy), porušené místo v raš. louce za S břehem ryb. Utopenec ca 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'1.00''N, 15°55'58.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327391

6262a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Rychnov (13 km ZSZ Poličky), cesta na kraji lesa 1 km SV obce
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'57.00''N, 16°4'43.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1336
ID: 9327222

6262c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Chlumětín, vlhká louka v pramenné oblasti potoka při SZ okraji osady Paseky 1,2km S obce
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°44'11.60''N, 16°0'4.75''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-12
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076977

6263d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Polička (Poličsko), příkop u trati u cihelny Z P.
nejbližší obec: Dolní Předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'12.00''N, 16°15'0.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1941
nálezce: J. Hlavsa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327179

6264b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Javorník (Svitavsko), vlhké příkopy
nejbližší obec: U poličské trati, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'30.00''N, 16°26'30.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

6265d

lokalita: Dlouhá Loučka (o. Svitavy), východní svah Hřebče za obcí
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'11.00''N, 16°35'17.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326779

6268c

původní jméno: 0
lokalita: Červenka, u trati 1,7 km SZ nádraží
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'51.00''N, 17°4'32.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326750

6270b

původní jméno: 0
lokalita: Mor. Beroun, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'50.00''N, 17°27'9.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327047

lokalita: Domašov nad B., v příkopě silnice SZ od obce směrem k Mor. Berounu
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'59.00''N, 17°25'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326793

6272c

lokalita: Klokočov, Františkův Dvůr (o. Opava), 1 km JZ obce, břeh rybníčku
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'28.00''N, 17°43'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

6345b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Dobřany, příkop polní cesty od podchodu železniční trati ca 500 m SV od nádraží ČD
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'36.61''N, 13°18'27.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: I. Matějková; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326782

6345d

lokalita: Chlumčany (Přešticko, Bohem. occ.), Malý háj
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'8.00''N, 13°17'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326883

lokalita: Dnešice (d. Pilsna), les. cesta v lese Velký háj u želez. st. D.
nejbližší obec: Zastávka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'13.00''N, 13°17'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326780

6347d

původní jméno: 0
lokalita: Spálené Poříčí (d. Plzeň), slatiny Z obce
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'51.00''N, 13°35'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9327261

6348a

lokalita: Skořice (d. Rokycany), bezlesí Kolvín, V část - louky na J exp. svahu S asfaltky na Padrť, cca 0,3 km JV kóty 724,9 (Palcíř), cca
3,4 km VJV kostela
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'51.00''N, 13°43'56.00''E
nadmořská výška: 690-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-9895).
ID: 9327249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

6348b

lokalita: Teslíny (d. Příbram), Padrťské rybníky - velká deponie zeminy mezi lesní cestou a okrajem lesa Z silnice směřující do SZ cípu
padrťského bezlesí, 0,2 km J-JJV křiž. 629,2, cca 1,2 km S hráze Dolejšího padrťského rybníka, cca 5,2 km S osady
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'9.00''N, 13°45'59.00''E
nadmořská výška: 625-630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-9903).
ID: 9327311

6348d

lokalita: Věšín (Břez. Podbrd.), topolová olšina podél Kotelského potoka, v úseku od můstku cesty na Hutě p. Tř. po soutok s
potokem od hájovny Chynská, cca 1,5 km JJZ až 1 km JJV kaple
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'12.00''N, 13°49'5.00''E
nadmořská výška: 535-545 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1999
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-8382).
ID: 9327373

lokalita: Věšín (Brdy), pastviny JZ V.
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'35.00''N, 13°48'45.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1960
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327372

6349a

lokalita: Láz (distr. Příbram), bezlesí Skelná Huť, rybníček při křižovatce asfaltky se zpevněnou cestou v SZ části bezlesí, cca 2,3 km SZ
osady Žernová
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°40'11.00''N, 13°52'45.00''E
nadmořská výška: 705-710 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-9898).
ID: 9326987

6349b

lokalita: Kozičín (d. Příbram), na zpevněné lesní cestě od hájovny U Slaniny k Orlovu, cca 0,6 km SV hájovny, cca 1,1 km SZ kaple
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'55.00''N, 13°57'16.00''E
nadmořská výška: 650-655 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-8380).
ID: 9326963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

lokalita: Orlov (Brdy, o. Příbram), travnatý okraj lesní tůňkyna okraji vysoké smrčiny blízko ukončení silnice Příbram - Orlov, asi 4 km
Z od žel. st. Příbram
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°41'14.00''N, 13°56'44.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 736
ID: 9327137

lokalita: Orlov (Brdy, o. Příbram), travnatý okraj lesní tůňkyna okraji vysoké smrčiny blízko ukončení silnice Příbram - Orlov, asi 4 km
Z od žel. st. Příbram
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°41'14.00''N, 13°56'44.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1980
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 738
ID: 9327138

6349c

lokalita: Vranovice (Břez. Podbr., d. Příbram), okraj obce, při cestě k Podhůreckému rybníku
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'29.00''N, 13°53'44.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Holub
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-3423).
ID: 9327393

lokalita: Vranovice (Příbramsko), na cestě z obce k Podhůreckému rybníku, okraj obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'29.00''N, 13°53'44.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-3913).
ID: 9327394

lokalita: Vranovice u Příbrami, v obci
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'24.00''N, 13°53'54.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

6349d

lokalita: Namnice, úpatí Chlumce směrem k N.
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°56'4.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1960
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327057

6350a

lokalita: Příbram, břeh rybníka cca 0,5 km jižně Nového rybníka
nejbližší obec: Nový rybník, okres Příbram
souřadnice: 49°40'12.00''N, 14°0'8.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-3912).
ID: 9327189

6350c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Milín (Brdy), les. příkop od stan M. k SZ
nejbližší obec: Lazsko, okres Příbram
souřadnice: 49°38'4.00''N, 14°0'44.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2638
ID: 9327035

6352b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Selčany (Fl. bohem.) [Sedlčany]
nejbližší obec: U Borovky, okres Příbram
souřadnice: 49°39'8.00''N, 14°25'18.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4446, 4447
ID: 9327232

6353d

původní jméno: 0
lokalita: Votice (d. Benešov), prope vicum V.
nejbližší obec: Votice-Srbický vrch, okres Benešov
souřadnice: 49°38'30.00''N, 14°38'30.00''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1958
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

6355c

původní jméno: 0
lokalita: Vlašim, ad rivulum prope pagum Předbořice
nejbližší obec: Předbořice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'23.00''N, 14°50'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6474 a 6475
ID: 9327385

původní jméno: 0
lokalita: Vlašim, ad rivulum prope pagum Předbořice
nejbližší obec: Předbořice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'23.00''N, 14°50'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6477 a 6478
ID: 9327386

6356b

původní jméno: 0
lokalita: Dolní Kralovice (Bohem. centr.), in declivibus serpentinicis ad vicum Borovsko
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'51.00''N, 15°6'49.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326789

6357a

lokalita: Chotěměřice (u Želivky), polní cesta k rybníčku 1 km JZ obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'51.00''N, 15°10'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326889

6357c

lokalita: Ježov (Humpolecko), polní cesta 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'37.00''N, 15°14'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

6357d

lokalita: Humpolec, locis interdum inundatis ad viam in silva inter pagos Rejčkov et Staré hutě
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°18'45.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326878

lokalita: Humpolec, Na lesní cestě , J od Rejčkova u Humpolce
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'56.00''N, 15°18'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326879

lokalita: Humpolec: Rejčkov
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'27.00''N, 15°18'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326880

lokalita: Rejčkov (d. Pelhřimov), na cestě v lese mezi R. a Staré Hutě SZ Humpolce
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'56.00''N, 15°18'45.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327203

lokalita: Rejčkov (Humpolec), cesta na okraji lesa 0,5 km obce
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'48.00''N, 15°19'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327204

6361b

původní jméno: M. Dvořáková: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár n. Sáz.: ad viam silvaticam sub monte Žákova hora prope pagum Cikháj. S. m.
cca 740 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'19.00''N, 15°59'12.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-06-24
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy; BRNU 451456;
ID: 9324469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

6361d

lokalita: Cikháj (d. Žďár nad Sázavou), in via interdum inundata ad molam in pago
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°58'7.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326736

lokalita: Cikháj (Žďár n. S.), cesta na okraji lesa u mlýna v obci
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°58'7.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326738

lokalita: Cikháj, na mokré polní cestě u bývalého mlýna
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°58'7.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326739

lokalita: Cikháj (d. Žďár nad Sázavou), in via interdum inundata ad molam in pago
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°58'7.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná pložka s č. 1785
ID: 9326737

lokalita: Cikháj (d. Nové Město na Moravě), ad viam interdum inundatam in silva prope domum venatoriam
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'33.00''N, 15°57'47.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1963
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

6362c

původní jméno: M. Smejkal: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis interdum inundatis ad viam silvaticam sub saxo Brožova
skála cca 3 km cursu septentr.-occident. a pago Tři Studně. S. m. cca 740 m
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'28.00''N, 16°0'34.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy; BRNU 449073;
ID: 9324473

6364c

lokalita: Hlásnice, les u silnice do Hartmanic 0,9 km ZSZ obce (Rubus lok. č. 365), Poličsko, 6364c:
nejbližší obec: Hlásnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'48.00''N, 16°23'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-08
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326833

6366a

lokalita: Pacov, u lesní cesty 0,9 km JV obce (Rubus lok. č. 289), Svitavsko, 6366a:
nejbližší obec: Lázy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'54.00''N, 16°41'40.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2001-08-24
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327150

6369d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Olomouc, v tůňce u Dolan
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'47.00''N, 17°18'27.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1904
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327123

6371b

lokalita: Kovářov (u Potštátu), křoviny u silnice při S okraji obce (Rubus lok. č. 33),
nejbližší obec: Čermná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.00''N, 17°38'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07-17
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

6372a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 18. Lipná: okraje lesa a lesní cesty v lese Přední dvořisko ca 1,2 km jihozápadně až 1,5 km západojihozápadně od obce, asi
590-600 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°39'36.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595082

6372d

původní jméno: 0
lokalita: Im Neudecker Bach bei Heinrichswald, Mähr.-Weisskirchen
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°46'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326893

6373a

původní jméno: 0
lokalita: cesta od Suchdola (?) na Heřmanice, u lesa, rašeliniště
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'52.00''N, 17°52'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326731

6373c

původní jméno: 0
lokalita: Hrabětice (N. Jičín), u lesa při silnici k Lučicím
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'23.00''N, 17°52'43.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326863

původní jméno: 0
lokalita: Hrabětice (N. Jičín), u lesa při silnici k Lučicím
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'23.00''N, 17°52'43.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

6377c

lokalita: Řeka (MS Beskydy), in dorsum montis Ropička
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.00''N, 18°33'30.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327223

6444a

lokalita: Čečovice [obec mezi Horšovským Týnem a Holýšovem], les Strachotín JV obce na lesní cestě
nejbližší obec: Puclice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'16.00''N, 13°1'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326741

6446a

lokalita: Dolce (Přeštice), in marg. silv. Hájek dictae a pago ad orient.
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'6.00''N, 13°24'46.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326787

lokalita: Dolce (Přešticko, Bohem. occ.), les Hájek, les. cesta, okraj lesa
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'6.00''N, 13°24'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326788

6446c

lokalita: Nezdice (Přešticko), luční cesta 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'38.00''N, 13°19'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327064

6447c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Měcholupy (Plzeňsko), lesní komplex "Chýlava", smrkový les s mokřadlem
nejbližší obec: Měcholupy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'44.00''N, 13°33'43.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

6448b

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Brdy, d. Příbram, okraj lesa při silnici Rožmitál p. Tř. - Roželov, asi 0,1 km JZ samoty Trepanda
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'57.00''N, 13°49'10.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pozn. na schedě: "s Glyceria fluitans (C-3421)
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-4816).
ID: 9326727

6448c

lokalita: Radošice, lesní skládka u silnice 1,3 km JJV od Chynína
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'56.00''N, 13°43'5.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327200

6448d

lokalita: Starý Smolivec, okraj louky na S okraji obce
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'52.00''N, 13°45'8.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327271

6449a

lokalita: Bezděkov (Brdy), JZ B., les. cesta
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'45.00''N, 13°51'35.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1960
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326706

6449c

lokalita: Leletice (d. Strakonice), při zpevněné lesní cestě ze Záhrobí směrem na lok. Vratěčín a dále ke křiž. 592,4, cca 1,7 km V-VJV
hlavní křiž. v obci
nejbližší obec: Záhrobí, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'5.00''N, 13°51'29.00''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-9892).
ID: 9326988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

lokalita: Leletice (d. Strakonice/Příbram), při zpevněné lesní cestě ze Záhrobí směrem na lok. Vratěčín - na kontaktu s bezlesím (lok.
Mumlín), cca 1,5 km VJV hlavní křiž. v obci
nejbližší obec: Záhrobí, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'57.00''N, 13°51'18.00''E
nadmořská výška: 570-575 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-9891).
ID: 9326989

6450a

lokalita: Nestrašovice (Příbram), prope ripam bor.-occ. piscinae Bukovanský ryb. in peripheria merid pagi N.
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'17.00''N, 14°1'41.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327063

6451a

lokalita: Kamenice (Stř. Povltaví, d. Příbram), manipulační plocha (narušená půda) při křižovatce lesních cest cca 0,75 km SZ obce a
0,2 km S kóty 444 (SZ obce), při asfaltové cestě
nejbližší obec: Na Ovčíně, okres Příbram
souřadnice: 49°33'22.00''N, 14°10'57.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-5930).
ID: 9326925

6451b

lokalita: Petrovice (d. Příbram), při SZ okraji obce, na uježděném obilném poli nad potůčkem, spolu s Juncus bufonius
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'23.00''N, 14°19'53.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-5927).
ID: 9327160

6451c

lokalita: Stř. Povltaví, d. Příbram, zamokřené pole u polní cesty podél lesa, cca 0,35 km SSV kóty 441 (Žíkov)
nejbližší obec: Podskalí, okres Příbram
souřadnice: 49°32'36.00''N, 14°10'53.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-5931). V originálním popisu je lokalita vztažena k osadě Voltýřov.
ID: 9327280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

6452a

původní jméno: cf. Glyceria declinata
lokalita: Vilasova Lhota (d. Příbram, Sedlč.-milev. pah.), vlhké louky a pastviny v širokém a mělkém údolí cca 0-0,5 km J až JJV obce,
zatopená díra na vlhké až zamokřené, místy rašelinějící (Sphagnum sp.) pastvině
nejbližší obec: Vilasova Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°33'18.00''N, 14°21'11.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-7858).
ID: 9327379

6452c

lokalita: Kojetín (d. Příbram), na okraji zkulturněné louky ve vyjeté koleji, při louži (s Juncus bufonius); u nivy potoka na Z okraji obce
nejbližší obec: Kojetín, okres Příbram
souřadnice: 49°32'36.00''N, 14°20'34.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326951

lokalita: Kojetín (d. Příbram), na okraji zkulturněné louky ve vyjeté koleji, při louži (s Juncus bufonius); u nivy potoka na Z okraji obce
nejbližší obec: Kojetín, okres Příbram
souřadnice: 49°32'36.00''N, 14°20'34.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: druhá část položky č. 158
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-5940).
ID: 9326952

6457d

lokalita: Humpolec, ad viam in silva Bederský les dicta in convalle fluminis Želivka cca 4,5 km cursu orient a pago Želiv
nejbližší obec: Vřesník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.00''N, 15°16'9.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326877

lokalita: Sedlice (7,5 km ZJZ Humpolce), cesta při kraji lesa nad L břehem Želivky mezi Malou přehradou a elektrárnou, 0,8 km SZ
obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'19.00''N, 15°15'12.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

6458a

lokalita: Kejžlice (6 km SSV Humpolce), příkop u cesty k samotě Orlovy 0,7 km JV obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'59.00''N, 15°24'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326936

lokalita: Kejžlice (5,5 km SV Humpolce), příkop u cesty Na cindruku JV obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'41.00''N, 15°24'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326935

lokalita: Kejžlice (Humpolecko), cesta Na cindruku J od Kejžlice
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'41.00''N, 15°24'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326937

6458d

lokalita: Radňov (Humpolecko) les cesta JJZ obce
nejbližší obec: Koječín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'33.00''N, 15°29'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327199

6460d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Nížkov (Žďárské v.), rybník u obce
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°48'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce:  Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 617
ID: 9327066

lokalita: Nížkov (Žďárské v.), rybník u obce
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°48'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce:  Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

lokalita: Nížkov (Žďárské v.), rybník u obce
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°48'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce:  Nevrlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327068

lokalita: Nížkov (Žďárské v.), rybník u obce
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°48'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327069

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Žďárské vrchy, rybník u obce Nížkov
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°48'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4190
ID: 9327432

6461a

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: vypuštěný rybník v obci. S. m. 550 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.00''N, 15°50'26.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-08-30
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina; BRNU 561429;
ID: 9324491

lokalita: Velká Losenice (o. Žďár nad Sázavou), u Losenického potoka pod vsí
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'8.00''N, 15°49'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

6461b

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Žďár nad Sázavou: V břeh Pilského rybníku. S. m. 580 m
nejbližší obec: Pilská údolní nádrž, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'44.00''N, 15°55'40.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-04
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 91. Žďárské vrchy; BRNU 561430;
ID: 9324498

6461c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Žďár, příkopy u Veselky
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'12.00''N, 15°53'29.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327431

lokalita: Žďár n. Sáz., okraj cesty poblíž Veselského ryb.
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'45.00''N, 15°53'54.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327428

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Matějov (Žďárské v.), břeh Matějovského rybníka
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'11.00''N, 15°53'15.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974
nálezce:  Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327026

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Matějov (Žďárské v.), břeh Matějovského rybníka
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'11.00''N, 15°53'15.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Žďár, in fossa aquatica in silva inter pagos Matějov et Budeč
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'59.00''N, 15°53'3.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1938
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327430

6462a

lokalita: Nové Město na Moravě, in via interdum inundata prope saxum Černá skála dict. in silva Ochoza
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'30.00''N, 16°3'1.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1965
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327099

lokalita: Nové Město na Moravě, silva Ochoza, ad via madida interdum inundata loco U sv. rodiny dicto
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1965
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327102

lokalita: Nové Město na Moravě, ad viam interdum inundatam loco " U sv. Rodiny" dicto in silva Ochoza
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327092

lokalita: Nové Město na Moravě, ad viam interdum inundatam in silva Adámkův les silvae Ochoza
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1963
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

lokalita: d. Žďár nad Sázavou: in via interdum inundata silvae Ochoza dictae prope oppidum Nové Město na Moravě
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Socialisticae Čechoslovacae ab Instituto Botanico Universitatis J.
E. Purkyně, Brno (ČSSR) edita, No 1495, Poznámka na schedě: "Quod ad taxonomiam distributionemque huius speciei in ČSSR
attinet, confer J. Holub in Preslia (Praha) 32: 341-349 (cum tab. Geogr.)
ID: 9326770

lokalita: d. Žďár nad Sázavou: in via interdum inundata silvae Ochoza dictae prope oppidum Nové Město na Moravě
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Socialisticae Čechoslovacae ab Instituto Botanico Universitatis J.
E. Purkyně, Brno (ČSSR) edita, No 1495, Poznámka na schedě: "Quod ad taxonomiam distributionemque huius speciei in ČSSR
attinet, confer J. Holub in Preslia (Praha) 32: 341-349 (cum tab. Geogr.)
ID: 9326771

lokalita: d. Žďár nad Sázavou: in via interdum inundata silvae Ochoza dictae prope oppidum Nové Město na Moravě
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Socialisticae Čechoslovacae ab Instituto Botanico Universitatis J.
E. Purkyně, Brno (ČSSR) edita, No 1495
ID: 9326772

lokalita: Nové Město n. M., in via interdum inundata silvae Ochoza
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exsicc. Reipubl. Soc. Čechoslovac ab Inst. Bot. Univ. J.E.Purkyně, Brno, no.: 1495
ID: 9327085

lokalita: Nové Město n. M., in via interdum inundata silvae Ochoza
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exsicc. Reipubl. Soc. Čechoslovac ab Inst. Bot. Univ. J.E.Purkyně, Brno, no.: 1495
ID: 9327086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

lokalita: Nové Město na Moravě (distr. Žďár nad Sázavou), in via interdum inundata silvae Ochoza dictae prope oppidum
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exsic. Reipubl.Socialist. Čechoslovacae, Brno, no. 1495
ID: 9327088

lokalita: Nové Město na Moravě, ad viam humidam ad marginem silvae Ochoza dist., loco Mokřiny dicto
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327090

lokalita: Nové Město na Moravě, ad viam pratensem apud piscinam Horní Kubovský
nejbližší obec: U stadiónu, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'2.00''N, 16°4'17.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327093

lokalita: Nové Město na Moravě, ad viam silvaticam (interdum partim inundatam) apud iconam scti. Hubertii in silva Ochoza
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327094

lokalita: Nové Město na Moravě, ad viam silvaticam loco Adámkův les dicti in silva Ochoza
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327095

lokalita: Nové Město na Moravě, na lesní cestě u obrázku sv. Huberta v lese "Ochoza"
nejbližší obec: Černý rybník, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

6462b

lokalita: Pohledec (Žďárské v.), dno malého kamenolomu v PP "Na skále" u Vávrovy skály na Pohledeckém kopci (749 m), 1 km SSV
obce
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'13.00''N, 16°6'19.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327176

lokalita: Nové Město na Moravě, in via interdum inundata silvae Plačkovec dictae ad oppid.
nejbližší obec: Kalvárie, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'43.00''N, 16°6'20.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327100

lokalita: Nové Město na Mor., cesta při Z okraji lesa Malé Michovy u města
nejbližší obec: Kalvárie, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'11.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327087

lokalita: Nové Město na Moravě, ad marginem septentr. - occident. silvae Malý Michov prope oppid., in viis interdum inundatis
nejbližší obec: Kalvárie, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'11.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327089

lokalita: Nové Město na Moravě, in silva Malý Michov, locis humidis viarum
nejbližší obec: Kalvárie, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'11.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327096

lokalita: Nové Město na Moravě, in via interdum inundata ad marginem occidentalem silvae Malé Michovy haud procul ab oppido
nejbližší obec: Kalvárie, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'11.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

lokalita: Nové Město na Moravě, in via interdum inundata ad marginem occidentalem silvae Malé Michovy haud procul ab oppido
nejbližší obec: Kalvárie, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'11.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327098

6463b

lokalita: Hluboké (o. ZR, 67. Čsm. vrchovina), mokré místo na cestě přes polokult. i pram. polopřiroz. louky, 520m SSv středu obce
nejbližší obec: Hluboké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'22.00''N, 16°17'51.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326837

6465c

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Kunštát: smíšený les na severním okraji Kunštátu, za ulicí Lipka. S. m. 500 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'45.00''N, 16°31'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-22
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU 556427;
ID: 9324492

6465d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Vísky (d. Boskovice), podmáčená louka JZ od vsi, asi 200m
nejbližší obec: Vísky, okres Blansko
souřadnice: 49°32'4.00''N, 16°37'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327382

6466d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Drahanská vrchovina, Pavlov (u Benešova), u rybníka 0,8 km SSV osady (od silnice)
nejbližší obec: Pavlov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'56.00''N, 16°47'2.00''E, ± 50m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-07-11
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu jako not; rev. č. 4286
ID: 9324459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

lokalita: Pavlov u Benešova (Drahanská v.), louky a tůně 0,5 km S osady
nejbližší obec: Pavlov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'56.00''N, 16°47'2.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-07-11
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327153

6467a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Konice, ve vlhkém žlábku u pol. cesty vlevo od silnice ke Skřípovu
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°52'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326956

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Prostějov, louky u Čunína
nejbližší obec: Čunín, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'30.00''N, 16°54'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4161
ID: 9327186

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Skřípov (Konice), žlábek u polní cesty vlevo silnice ke S.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°52'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327250

6467d

lokalita: Ptení prope opp. Prostějov
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'14.00''N, 16°57'28.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Ptení prope opp. Prostějov
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'14.00''N, 16°57'28.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327194

6470a

lokalita: Velká Bystřice (o. Olomouc), ušlapané cesty podél potoku za kamenolomy (u opuštěného kravínu) vých. od obce
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°22'21.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1963
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327354

6470b

lokalita: Daskabát (Oderské v.), V okraj lesa Bělá 1,5 km ZSZ obce Výkleky
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'47.00''N, 17°27'30.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326775

6471d

původní jméno: 0
lokalita: Lipník n. B., mokřiny u Bečvy
nejbližší obec: Škrabalka, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.00''N, 17°35'38.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326997

6473c

původní jméno: 0
lokalita: Hranice - Poruba, N bažinatá louka
nejbližší obec: Poruba, okres Přerov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°53'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

6474d

původní jméno: Glyceria plicata x Glyceria declinata
lokalita: Veřovice (Podbekyd. pah.), ad rivum circum cotam 454 secundum viam ferream
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.00''N, 18°7'24.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Holub; směsná s č. 860
ID: 9327370

původní jméno: 0
lokalita: Veřovice (N. Jičín), collis Štramberčík
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.00''N, 18°6'29.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadmořská výška není možná, spíš 470 m
ID: 9327369

6475b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Čeladná, hřeben Ondřejníku, úpatí
nejbližší obec: Pod Ondřejníkem II, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'5.00''N, 18°19'29.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326745

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Čeladná (SV Morava), bahnitá strouha
nejbližší obec: Pod Ondřejníkem II, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'5.00''N, 18°19'29.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce: M. Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326744

lokalita: Čeladná (o. Frýdek), lesní cesta na úpatí hřebene Ondřejníku
nejbližší obec: Pod Ondřejníkem II, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'5.00''N, 18°19'29.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

6475c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Frenštát p. R. (Beskydské podh.), mokřina při silnici směr Rožnov p. R. J města
nejbližší obec: Bartošky-Papratná, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'15.00''N, 18°12'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326814

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Frenštát p. R., ad marginem arvi
nejbližší obec: Beskydské sídliště, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'30.00''N, 18°12'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326815

lokalita: Trojanovice pod Javorníkem (Podbeskyd. pah.), ad pedem collis Kozinec (603), circum fons carboneus ad Bačova hospoda
nejbližší obec: Buzkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'17.00''N, 18°12'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327318

6476a

lokalita: Čeladná (o. Frýdek), vlhký příkop polní cesty na Pstruží
nejbližší obec: Pstruží, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'50.00''N, 18°20'10.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326743

6477a

původní jméno: 0
lokalita: Morávka (Moravsko-slezské Beskydy), vlhká louka u cesty na Travný
nejbližší obec: Vlaské, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°30'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

6478a

lokalita: Kopytná (MS Beskydy), secundum rivum Kopytný
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°40'4.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326957

6478d

lokalita: Mosty u Jablunkova, na mokré periodicky zaplavované louce v obci
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°45'30.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1962
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327053

lokalita: Mosty u Jablunkova, na bažinaté, peroidicky zaplavované louce
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°45'30.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1960
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Dvořák J.
ID: 9327052

6541b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Závist: mokřinky a lesní okraje u lesní cesty 2 km ZSZ až 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904286

6542a

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Domažlice, Domažlicko. Pivoň: pstruhové sádky v soustavě pstruhových rybníčků v severní části obce; okraj
pstruhové sádky
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'14.00''N, 12°44'24.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 26. Český les; BRNU 618600; pod binolupou zřetelné zuby;
ID: 9324481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

6543c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Draženov (o. DO), louka mezi bory SV kaple u Dobré vody u D.
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'54.00''N, 12°51'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5620 (jen kus květenství, ale vypadá to celkem věrohodně)
ID: 9326800

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Hrádek (d. DO), mělký rybníček při silničce v "Hořákově" JV Hrádku u Ú.
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'29.00''N, 12°51'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326866

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Trhanov (d. Domažlice), okraj louky S nádraží
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'20.00''N, 12°50'20.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327313

6545b

lokalita: Švihov (Klatovy), ad sepulcretum Iudetorum
nejbližší obec: Za Vodou, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'50.00''N, 13°17'33.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327306

6545d

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Štěpánovice (Klatovsko), sub. aggere piscinae a pago Š. ad bor.-or. versus sitae
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'4.00''N, 13°17'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3438
ID: 9327301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

6548b

původní jméno: 0
lokalita: Hornosín (d. Blatná), alnetis et silvis Zlaté Hory
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'47.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326854

původní jméno: 0
lokalita: Zámlyní (d. Blatná), in piscinis inter vicos Z. et Kocelovice
nejbližší obec: Zahorčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'41.00''N, 13°46'55.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327413

6548d

lokalita: Pole (d. Blatná), in via in or. a pago P.
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'1.00''N, 13°47'21.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327178

původní jméno: 0
lokalita: Tchořovice (d. Blatná), cesta mezi rybníky Kaprov a Kupcov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.00''N, 13°49'31.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327312

lokalita: Vrbno (d. Blatná), in via apud marg. mer.-or. piscinae Velký Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'36.00''N, 13°49'10.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327396

lokalita: Vrbno (d. Blatná), pastviny (Na "drahách") S obce
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'32.00''N, 13°48'24.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

6549a

původní jméno: 0
lokalita: Újezdec (d. Blatná), in silva prope molam Netušilův mlýn
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'57.00''N, 13°50'44.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327344

6549b

původní jméno: 0
lokalita: Hostišovice (d. Blatná), ad piscinam Mlýnský prope vicum H.
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'14.00''N, 13°55'19.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326858

6549c

původní jméno: 0
lokalita: Paštiky (d. Blatná), ad occidentem versus a vico P.
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'32.00''N, 13°53'38.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327151

původní jméno: 0
lokalita: Chlum (d. Blatná), ad meridiem versus a vico Ch.
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'33.00''N, 13°51'5.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326882

původní jméno: 0
lokalita: Blatenka (d. Blatná), inter vicos B. et Mračov
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'7.00''N, 13°50'40.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

původní jméno: 0
lokalita: Paštiky (d. Blatná), ad pagum P.
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'32.00''N, 13°53'38.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327152

lokalita: Blatná (d. Strakonice), apud casam venat. ad viam silv. (silva V Roudních) WSW ab opp.
nejbližší obec: Sádlov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'57.00''N, 13°50'59.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326712

6549d

původní jméno: 0
lokalita: Vahlovice (d. Blatná), ad piscinam Vahlovický ryb.
nejbližší obec: Vahlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'48.00''N, 13°56'24.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327347

původní jméno: 0
lokalita: Buzice (d. Blatná), in nemore Háj ad arcem Buzický hrad
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.00''N, 13°55'27.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326730

původní jméno: 0
lokalita: Skaličany (d. Blatná), in silva inter vicos S. et Vahlovice
nejbližší obec: Újezd u Skaličan, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'42.00''N, 13°55'54.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327243

lokalita: Míreč (d. Blatná), pisc. parva apud villam in mer.-occ. a \vico
nejbližší obec: Míreč, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'39.00''N, 13°58'52.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

lokalita: Neradov (d. Blatná), in via inter villam N. et Škvořetice (0,4 km Z Neradova)
nejbližší obec: Míreč, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.00''N, 13°58'21.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický; V. Chán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327061

6550c

původní jméno: 0
lokalita: Smetanova Lhota (d. Písek), polní cesta od želez. st. S.L. k osadě Rakovické Chalupy
nejbližší obec: Rakovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'38.00''N, 14°4'14.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický; V. Chán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5029
ID: 9327255

6552a

lokalita: Sepekov (o. Písek, Milevsko), kukuřičné pole asi 2 km SSZ od žel. stanice Sepekov
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'20.00''N, 14°24'53.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327238

lokalita: Sepekov (o. Písek, Milevsko), kukuřičné pole asi 2 km SSZ od žel. stanice Sepekov
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'20.00''N, 14°24'53.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327239

lokalita: Sepekov (o. Písek, Milevsko), kukuřičné pole asi 2 km SSZ od žel. stanice Sepekov
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'20.00''N, 14°24'53.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327240

lokalita: Sepekov (o. Písek, Milevsko), kukuřičné pole asi 2 km SSZ od žel. stanice Sepekov
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'20.00''N, 14°24'53.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

6552d

lokalita: Opařany, mokré pole u silnice SZ obce
nejbližší obec: Podboří, okres Tábor
souřadnice: 49°24'14.00''N, 14°28'31.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327133

6553a

lokalita: Zvěstonín, brod na potoce S obce
nejbližší obec: Zvěstonín, okres Tábor
souřadnice: 49°29'23.00''N, 14°30'20.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1994
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327427

lokalita: Jistebnice (již. Čechy), u cesty od Třtinovatého ryb. k silnici, 1 km V obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'18.00''N, 14°33'11.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1987
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326922

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 732.Jistebnice: příkopy u silnice od křižovatky k samotě Ludvíkov 2,5 km V od obce, 590 m n. m. - Trávníček (43a; 6553a).
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843403

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Vlásenice: rybníček u rozcestí při SZ okraji obce
nejbližší obec: Vlásenice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479921

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Jistebnice: příkopy u silnice od křižovatky k samotě Ludvíkov 2,5 km V obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

6553d

původní jméno: orig.: Glyceria cf. declinata; M. Dančák 2014: Glyceria declinata;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor, Táborsko. Tábor: rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města. S. m. 430 m; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Tábor-Staré město, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita na hranici s fyt. okresem 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina; distr. phytogeogr. 41.
Střední Povltaví; BRNU 618231;
ID: 9324475

6554d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Velmovice (Táborsko), 0,7 km SV obce, cesta přes louku u lesa
nejbližší obec: Velmovice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'54.00''N, 14°48'56.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3851
ID: 9327364

původní jméno: 0
lokalita: Velmovice (Táborsko), 0,7 km SV obce, u cesty přes louku v lese (vápence vedle)
nejbližší obec: Velmovice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'54.00''N, 14°48'56.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327365

6555c

původní jméno: cf. Glyceria declinata
lokalita: Pořín (d. Tábor), louže v koleji po traktoru, na okraji lesa rostoucího na kótě 669 (Na Hejsalech), V obce
nejbližší obec: Pořín, okres Tábor
souřadnice: 49°24'56.00''N, 14°54'6.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 150
komentář z databáze Pladias: Dle Mapy.cz se vrch s kótou 669 jmenuje "Na Hejsalech".
ID: 9327182

6556d

lokalita: Nová Cerekev (8 km JZ Pelhřimova), cesta J obce
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'35.00''N, 15°6'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

lokalita: Nová Cerekev (Pelhřimovsko, ČM vys.), polní cesta J obce
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'35.00''N, 15°6'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327072

6557a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Červená Řečice (d. Humpolec), in valle rivuli Hejlovka
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'20.00''N, 15°10'58.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326749

6557b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Onšovice (Humpolecko), rybník 1 km JJV obce
nejbližší obec: Dehtáře, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'57.00''N, 15°17'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s no. Det. 4
ID: 9327131

6557c

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Pelhřimov (Boh. merid.)
nejbližší obec: Kamenné Dvory, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'30.00''N, 15°13'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1920
nálezce:  Rohlena;  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 5025
ID: 9327156

6558a

lokalita: Hejště (Humpolecko), cesta od osady k samotě "Na Němečku", 0,3 km JZ samoty
nejbližší obec: Ústí, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'12.00''N, 15°24'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

lokalita: Mladé Bříště (5,5 km JJZ Humpolce), dno malého ryb. v obci
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'27.00''N, 15°20'4.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327041

6558b

lokalita: Větrný Jeníkov (11 km SZ Jihlavy), cesta přes rašelinou louku mezi Štěpánským a Mlýnským ryb. 1,3 km SSZ obce
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'24.00''N, 15°28'6.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327374

lokalita: Zbinohy (ČM vysočina), rašelinná louka J Mlýnského ryb.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'16.00''N, 15°28'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327415

6558d

původní jméno: 0
lokalita: Dušejov (Jihlavsko), kolem kaluže na odvodněné louce (dříve jistě rašelinná), v údolí Jedlovského potoka, před vl.
rašeliništěm, Z obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'16.00''N, 15°25'22.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326804

lokalita: Jiřín (o. Jihlava), strouha na louce 1,2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'12.00''N, 15°27'11.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

6559a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Větrný Jeníkov, potůček u chatové osady na S břehu Černého ryb. 1,75 km VJV obce
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'24.00''N, 15°30'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Skalický rev. jako declinata
ID: 9327375

lokalita: Pávov (Jihlava), Štocké lesy, les. cesta od vrchu koty Vysoký kámen (655 m) JV směrem k Pávovu
nejbližší obec: Vysoký kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'32.00''N, 15°34'38.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327154

6559d

původní jméno: M. Smejkal: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: in via silvatica interdum inundata ca 0,5 km cursu occident. a pago (Nový)
Pávov. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Nový Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'52.00''N, 15°35'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU 488337;
ID: 9324470

lokalita: Jihlava, in via silvatica interdum inundata ca 0,5 km cursu occident. a pago (Nový) Pávov
nejbližší obec: Lesnov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'38.00''N, 15°35'22.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326909

lokalita: Nový Pávov (d. Jihlava), ad viam in silva ca 0,5 km cursu septentr.-occident. a piscin. Pávovský rybník
nejbližší obec: Lesnov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'38.00''N, 15°35'22.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

lokalita: Nový Pávov (Jihlava), cesta v lese 0,5 km Z od S okraje Pávovského ryb. u obce
nejbližší obec: Lesnov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'38.00''N, 15°35'22.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327106

lokalita: d. Jihlava, in via interdum inundata silvae Špitálský les inter pagos Henčov et Měšín
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'36.00''N, 15°38'38.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326767

lokalita: Henčov (Jihlava), luční cesta na Z okraji Březového lesa 1/2 km Z obce
nejbližší obec: Hruškové Dvory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'51.00''N, 15°37'21.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326832

lokalita: d. Jihlava, in via silvae Špitálský les inter pagos Henčov et Měšín
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'36.00''N, 15°38'38.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326768

lokalita: Hruškovy Dvory (d. Jihlava), ad marginem piscinae parvae (Matajch) cca 300m cursu orient. a pago
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°37'23.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326873

lokalita: Hruškovy Dvory (d. Jihlava), in via supra piscinam parvam ad pagum
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°37'23.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

lokalita: d. Jihlava, ad marginem silvae Březový les dict. inter pagos Helenín et Hruškovy Dvory
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'30.00''N, 15°37'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326764

lokalita: d. Jihlava, in fossa viatica ad viam inter pagos Helenín et Hruškovy Dvory
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°37'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326765

lokalita: d. Jihlava, in fossa viatica ad viam inter pagos Helenín et Hruškovy Dvory
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°37'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326766

lokalita: Henčov (d. Jihlava), ad marginem occident. silvae Březový les
nejbližší obec: Hruškové Dvory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'51.00''N, 15°37'21.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326828

lokalita: Henčov (d. Jihlava), ad viam graminos ad marginem occidentalem silvae Březový les
nejbližší obec: Hruškové Dvory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'51.00''N, 15°37'21.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326829

lokalita: Henčov (d. Jihlava), ad viam marginis occident. silvae Březový les
nejbližší obec: Hruškové Dvory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'51.00''N, 15°37'21.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

lokalita: Henčov (d. Jihlava), ad viam marginis occident. silvae Březový les
nejbližší obec: Hruškové Dvory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'51.00''N, 15°37'21.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326831

lokalita: Nové Domky (d. Jihlava), ad viam graminosam periodice inundatam ad marginem silvae haud procul a pag.
nejbližší obec: Nové Domky, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'31.00''N, 15°38'42.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal; H. Smejkalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadmořská výška je 520, nikoli 620 m
ID: 9327084

6560b

lokalita: Zhoř (14 km VSV Jihlavy), les "Velký Ochoz", travnatá les. cesta za myslivnou 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'8.00''N, 15°46'55.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327423

6561d

lokalita: Zahradiště (d. Velké Meziříčí), ad viam in silva cursu septentr.-orient. ab vico
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'34.00''N, 15°57'9.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327408

lokalita: Zahradiště (d. Velké Meziříčí), ad viam in silva cursu septentr.-orient. ab vico
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'34.00''N, 15°57'9.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

lokalita: Zahradiště (d. Velké Meziříčí), ad viam silvaticam madidam in silva cursu sptentr.-orient. ab vico
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'34.00''N, 15°57'9.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327410

6562c

lokalita: Sklené (Českomoravská vysočina), vlhké okraje cesty mezi Sklenským rybníkem a obcí
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'54.00''N, 16°3'18.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327248

6563b

lokalita: Zlatkov (bystřicko, Čsm. vrchovina), porušená místa na mezotrofní mokré zmeliorované louce pod rybníkem ca 0,5 km JV
obce
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'5.00''N, 16°15'40.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327425

6564c

původní jméno: A. Hrabětová: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: in fossis sec. viam l.d. "V panských polích" N. ab oppidulum. S. m. 380 m
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'46.00''N, 16°24'19.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; BRNU 448236;
ID: 9324465

lokalita: Lomnice u Tišnova, locis paludosis infimo monte Sýkoří ad viam e vico Křeptov
nejbližší obec: Křeptov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'38.00''N, 16°22'46.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1782
ID: 9327010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

lokalita: Lomnice u Tišnova, in prato humido "U Louček" supra pag. Křeptov
nejbližší obec: Křeptov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'57.00''N, 16°22'10.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327008

6564d

lokalita: Lomnice u Tišnova, locis humidis in via vetusta vicum Ochoz versus sec. pratum "Dlouhé pastvisko" dictum
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'2.00''N, 16°25'2.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 1759
ID: 9327009

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Lomnice u Tišnova, in fossa in agris sub vico Strhaře
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'54.00''N, 16°26'10.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327006

6566c

lokalita: Petrovice, cesta v údolí 1km J od obce, o. Blansko
nejbližší obec: Petrovice, okres Blansko
souřadnice: 49°24'14.00''N, 16°42'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327163

6567a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Protivanov (Drahanská v.), louka u Protivanovského mlýna 2 km SSV obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'50.00''N, 16°50'56.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

6568a

lokalita: Ohrozim (Prostějovsko), vrch Horka 0,9 km SZ obce
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'27.00''N, 17°0'40.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991
nálezce: V. Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327121

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 26. Ohrozín: pahorek (kóta 354m) s lomem a jezírkem 0,8km SZ od obce, (Horka), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Ohrozín, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'29.00''N, 17°0'38.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065505

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Horka u Ohrozími
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'29.11''N, 17°0'36.42''E, ± 227m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6377529

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Ohrozim
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'5.62''N, 17°1'1.00''E, ± 2218m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6460074

6569a

lokalita: Hrdibořice (Prostějov), terénní deprese u rybníku
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'5.00''N, 17°13'27.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

6572d

lokalita: Kroměřížsko, Hostýnské vrchy, v mokřadu na lesní cestě na sever. Úpatí Kelč. Javorníku
nejbližší obec: Rosošné, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'30.00''N, 17°46'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326969

6574a

lokalita: Zašová, lesní cesta pod Ostrým vrchem, ca 2,8 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'53.00''N, 18°3'52.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327414

6574b

lokalita: Rožnov p. Radh. (80a. Vset. kotl.), náplav v korytu Rožnovské Bečvy při Tyršově nábřeží
nejbližší obec: Hradisko, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'28.00''N, 18°7'42.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998
nálezce: R.J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327219

lokalita: Rožnov p. R., areál Valašs. muzea v přírodě
nejbližší obec: Skanzen, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'47.00''N, 18°8'53.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327218

lokalita: mokřad v polích sever. nad Rožnovem p. Rad.
nejbližší obec: Láz, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'15.00''N, 18°8'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

6575a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Prostřední Bečva - Radegast (1105,9 m): vlhká lesní cesta na jižním svahu masívu Radhoště, asi 2,5 km VJV od vrcholu
nejbližší obec: Horní Rozpité, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'1.00''N, 18°13'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-19
nálezce: R.J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: už je v Pladiasu jen s textem z lokalizačního štítku; rev. č. 5873
ID: 9324461

lokalita: Radhošť, J svah, cesta
nejbližší obec: Horní Rozpité, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'1.00''N, 18°13'18.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999
nálezce: R.J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327198

6575b

lokalita: Pustevny (MS Beskydy), u mokřiny u koty 1105 Z od P.
nejbližší obec: Kamenné, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'59.00''N, 18°15'0.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327196

6575d

lokalita: Horní Bečva, dno vypuštěné přehrady, ca 2 km VJV od kostela ve středu obce
nejbližší obec: Na Jurajdě, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.00''N, 18°18'53.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: R.J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326843

6576b

lokalita: Staré Hamry-Ostravice (o. Frýdek), prameniště a břeh potoka v obci těsně vpravo značené cesty z H. Čeladné
nejbližší obec: Samčanka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'17.00''N, 18°26'20.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

6578b

lokalita: Mosty u Jablunkova, v rašeliníku u tratě
nejbližší obec: Šance, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'48.00''N, 18°45'31.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1958
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327054

6643a

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Babylon (Český les), při les. silnici ke Klenčí v polesí Vejslavka
nejbližší obec: Újezd-u Pily, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'58.00''N, 12°50'26.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326700

6644c

lokalita: Pláně (d. Klatovy), apud viam prope casam venat. sub monte Jezvinec inter vicos P. et Chudenín
nejbližší obec: Liščí, okres Domažlice
souřadnice: 49°18'56.00''N, 13°3'59.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1962
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327167

6644d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Běhařov: vegetace v okolí rybníčku při silnici při jižním okraji obce
nejbližší obec: Běhařov, okres Klatovy
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906517

6645a

lokalita: Koryta (o. Klatovy), louka SZ obce
nejbližší obec: Koryta, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'30.00''N, 13°12'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

6647d

lokalita: Malý Bor (d. Horažďovice), apud molam Zmrzlík
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'39.00''N, 13°39'37.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1961
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327022

6649a

původní jméno: 0
lokalita: Němčice (d. Blatná, opp. Sedlice), in silva ad vicum N.
nejbližší obec: Hněvkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'51.00''N, 13°54'45.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327060

6649b

původní jméno: orig.: Glyceria cf. fluitans, 2011: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Blatensko. Sedlice: rybník Malobor u silnice směr Písek, 2,8 km JV kostela v obci; okraj letněného
rybníka
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'4.00''N, 13°58'32.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-06-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 36a. Blatensko; BRNU 618499;
ID: 9324476

lokalita: Rojice (Blatensko), ryb. Milavý u R.
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'8.00''N, 13°57'38.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327211

původní jméno: 0
lokalita: Rojice (d. Blatná), ad piscinam Rojický ryb.
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.00''N, 13°56'31.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

6649c

původní jméno: 0
lokalita: Chrášťovice (d. Blatná), in stagno ad septentriones versus a vico Ch.
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'28.00''N, 13°54'5.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326890

6651a

lokalita: Oslov (zátop. oblast Orlické přehrady), Z obce, pod lesem "Lísek", pobřežní stezka
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'58.00''N, 14°10'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327140

6653d

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 681.Bezděčín u Želče: les 1 km S od osady, 460 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841921

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Bezděčín u Želče: les 1 km S osady
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479913

6656b

lokalita: Božejov (o. Pelhřimov, ČM vrch.), dno ryb. vlevo při cestě k Obecnímu lesu 1 km J obce
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'21.00''N, 15°9'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štěpánová (ne Štěpánková!)
ID: 9326723

6656d

lokalita: Pelec (Kamenice n. Lipou), les. cesta 2 km S obce
nejbližší obec: Pelec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°8'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

6657d

lokalita: Nová Buková (d. Pelhřimov), na cestě při trati 200 m J od žel. zast.
nejbližší obec: Rohovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'19.00''N, 15°17'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327070

6658a

lokalita: Hojkov (13 km Z Jihlavy), Hojkovské rašeliniště 0,5 km J obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'57.00''N, 15°24'51.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326840

6658b

lokalita: Rohozná, vegetace u lesní cesty (naučná stezka) 1,2 km V(-VSV) až SV od osady Familie
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'5.00''N, 15°25'33.00''E
nadmořská výška: 590-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327210

lokalita: Hojkov (Jihlavsko), mokré místo na cestě na okraji pole u JV okraje obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'17.00''N, 15°25'5.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326841

lokalita: Hubenov (8 km Z Jihlavy), na L (sev.) břehu Hubenovské přehrady, 0,1 km od hráze
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.00''N, 15°29'11.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326875

lokalita: Hubenov (8 km Z od Jihlavy), na levém (severním) břehu hubenovské přehrady asi 100m od hráze+520m
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.00''N, 15°29'11.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 294. Rohozná: vegetace u lesní cesty (naučná stezka) 1,2 km V(-VSV) až SV od osady Familie, ca 590-630 m n. m., 49° 21' 05''
N, 15° 25' 33'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'5.00''N, 15°25'33.00''E
nadmořská výška: 590-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8422651

6658c

lokalita: Rohozná (15 km ZJZ Jihlavy), okraje lesa a louky mezi lesy v pramenné oblasti potoka v trati zv. Za brodem, 2,25 km JJV obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'53.00''N, 15°24'39.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327209

6658d

lokalita: Jezdovice (3,5 km S Třeště), V břeh Jezdovického ryb., 50-700 m J obce
nejbližší obec: Špičák, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'58.00''N, 15°29'1.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326907

6659b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Brádlo (4 km V ihlavy), v údolí Jihlavy u potůčku 0,2 km J obce
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'22.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 829
ID: 9326724

lokalita: ad viam interdum inundatam loco Dlouhá stěna dicto inter oppid. Jihlava et pag. Pančava
nejbližší obec: Pančava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'6.00''N, 15°36'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

6659c

lokalita: Popice (6 km JZ Jihlavy), okraj lesa na L straně silnice do Jihlavy 0,3 km S od Popického v. (682 m), 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'42.00''N, 15°31'16.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: I. Růžička; J. Holub
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327180

lokalita: Vílanec (7 km J Jihlavy), cesta vojenské střelnice 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'34.00''N, 15°33'32.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327377

lokalita: Vílanec (7 km J od Jihlavy), na hlinité cestě vojenské střelnice v loužích, 2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'34.00''N, 15°33'32.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327378

6660a

lokalita: Jihlava, na okraji mokrých luk nedaleko Loučky
nejbližší obec: Jeclov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'41.00''N, 15°41'1.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326910

6660c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Jihlavské vrchy, údolí říčky Brtnice u Rokštejna
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.00''N, 15°43'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

6660d

původní jméno: 0
lokalita: Kouty u Třebíče, údolíčko u potůčku 1500m V obce
nejbližší obec: Kouty, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'54.00''N, 15°48'44.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326961

6661b

lokalita: Velké Meziříčí, J okraj lesnatého remízku v poli ca 600m SV od křižovatky Vel. Mez. - Uhřínov - Baliny
nejbližší obec: Amerika, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'15.00''N, 15°57'56.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327360

lokalita: Velké Meziříčí, J okraj lesnatého remízku v poli ca 600m SV od křižovatky Vel. Mez. - Uhřínov - Baliny
nejbližší obec: Amerika, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'15.00''N, 15°57'56.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327361

6662b

lokalita: Ořechov u Křižanova, na mokré cestě pod hrází Ořechovského ryb., ca 0,8 km Z obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'11.00''N, 16°7'36.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327139

6664b

lokalita: Lomnice u Tišnova, in paludibus "Sedliska" supra vicum Šerkovice
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'45.00''N, 16°25'57.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: d. Tišnov, u potoka pod vrchem Hradisko u obce Železné
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'55.00''N, 16°26'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4136
ID: 9326769

6665c

lokalita: SZ okolí Brna, v cestě z "Bělče" u Kuřimi směrem ke "Spálené skále" ca 1,5 km již.této
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'26.00''N, 16°34'9.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327292

lokalita: SZ okolí Brna, v kolejích zamokřené lesní cesty pod západním úbočím "Spálené skály" (kota 510) ca 800m záp. hájenky
"Výrazy" již. Svinošic
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'14.00''N, 16°34'3.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327293

6665d

lokalita: MK: příkop hlavní silnice z Blanska na Klepačov
nejbližší obec: Průmyslový obvod, okres Blansko
souřadnice: 49°20'50.00''N, 16°39'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327040

6666b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Ostrov u Macochy, závěr údolí Lipoveckého potoka, východně obce
nejbližší obec: Lipovec, okres Blansko
souřadnice: 49°23'30.00''N, 16°47'0.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 3516
ID: 9327148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

6667d

lokalita: Ferdinandsko (Vyškov), vojenské cvičiště 2 km J osady
nejbližší obec: Doubrava, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 16°57'22.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326811

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Dědice (Vyškov), v příkopu silnice k Ferdinandsku
nejbližší obec: Doubrava, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 16°57'22.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326777

původní jméno: 0
lokalita: Vyškov, Dědice, v příkopu silnice k Ferdinandsku
nejbližší obec: Doubrava, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 16°57'22.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327405

původní jméno: 0
lokalita: Vyškov, Dědice, v příkopu silnice k Ferdinandsku
nejbližší obec: Doubrava, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 16°57'22.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327406

původní jméno: 0
lokalita: Vyškov, Dědice, v příkopu silnice k Ferdinandsku
nejbližší obec: Doubrava, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'32.00''N, 16°57'22.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327407

6672a

lokalita: Chvalčov, lesy při žluté značce ZSZ od vrchu Hostýn, 6672a (Rubus lok. č. 78)
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'56.00''N, 17°41'41.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-29
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

lokalita: mokřad na lesní cestě, Bukovina - Grapy (Rusava)
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'30.00''N, 17°42'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1975
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327045

6672b

lokalita: Hostýnské vrchy, mokřad na lesní cestě západ. Od Tesáku
nejbližší obec: Rosošné, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'30.00''N, 17°46'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326861

6672c

lokalita: Rusava (Hostýnské vrchy), sev. svahy mezi Čecherem a Pardusem u velké podnikové chaty
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'53.00''N, 17°42'14.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327220

6673a

lokalita: Kateřinice (81. Host. v.), cesta při okraji lesa na JV výběžku vrchu Chladná S obce
nejbližší obec: U Mařáků, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'45.00''N, 17°53'28.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326934

lokalita: Kateřinice (80a. Vset. kotl.), kaluž na louce 1 km J obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'24.00''N, 17°53'27.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

6673b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Ratiboř (80a. Vset. kotl.), potůček v nivě Vset. Bečvy 1,5 km V obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'54.00''N, 17°56'39.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327201

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: les při žlutě značené turistické cestě ca 1,6-2,4 km JV od kostela v obci, ca 1,3-0,7 km S od vrchu Křížový (670,4)
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Martin Dančák; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776596

6673c

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Hošťálková, u lesní cesty v údolí Štěpková, cca 1,8 km J od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'21.00''N, 17°52'5.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2006
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9324458

lokalita: Hošťálková (81. Host. v.), u les. cesty na JZ svazích vrchu Drastihlava 3 km JV obce
nejbližší obec: Kobelný, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'0.00''N, 17°53'35.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4040
ID: 9326862

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: louky, pole a prameniště kolem samot v závěru údolí Kobelný, ca 2,4 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

6673d

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy - distr. Vsetín: Ratiboř, část Hološín - dobytkem rozšlapávané prameniště u usedlosti
Vaculíků (trať U Šťasných) 2,5 km J Ratiboře
nejbližší obec: Hološín-Borčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'43.00''N, 17°54'59.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-16
nálezce: M. Hájek; M. Dančák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 81. Hostýnské vrchy; BRNU 587681;
ID: 9324497

lokalita: Ratiboř (81. Host. vrchy), mokřad na okraji cesty v závěru údolí Hološín 2,5 km J obce
nejbližší obec: Hološín-Borčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'41.00''N, 17°55'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327202

lokalita: Vsetín, náplav Bečvy pod mostem
nejbližší obec: Janišov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'1.00''N, 17°58'43.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327402

6674d

původní jméno: 0
lokalita: Vsetínsko, rybník u osady Dolní Hrachoveček, 700 m V od nádraží Huslenky
nejbližší obec: Hrachoveček, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.00''N, 18°6'3.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; J. Lepš; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 6182; floristický kurz ČBS
ID: 9327403

6675b

lokalita: Javorníky (okr. Vsetín): na lesní občas zaplavované cestě asi 0,5 km od výtoku potoka Jezerní potok z rybníčku u kóty 634 v
údolí Jezerný nedaleko Soláně
nejbližší obec: Bzové-Soláň, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.00''N, 18°16'29.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

6675d

lokalita: Karolinka (82. Javorníky), údolí Hrubá Stanovnica, závěr údolí v okolí osady Ve Skaličí, 6 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Stanovnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'40.00''N, 18°17'18.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326930

lokalita: Moravskoslezské Beskydy [Javorníky], v louži na lesní cestě mezi rozcestníky Bukovina sedlo (985m) a Příschlop (850m), po
zelené tur. značce cestou z lok. Kasárna na Velké Karlovice
nejbližší obec: Stanovnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'16.00''N, 18°19'29.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 153
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-5933).
ID: 9327050

6676a

původní jméno: M. Smejkal: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora moravica: montes Javorníky (distr. Vsetín): ad viam interdum inundatam secund. rivul. ad pedem septentr. montis
Lopušná (cota 913,8) in convalle Podťaté dict. ad oppid. Velké Karlovice. S. m. cca 630 m
nejbližší obec: Podťaté, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'8.00''N, 18°20'51.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-06-10
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 82. Javorníky; BRNU 419787;
ID: 9324471

lokalita: Javorníky (d. Vsetín), in declivibus meridional. montis Lemešná prope pag. Velké Karlovice, locis udis in via silvatica ad
rivulum
nejbližší obec: Na Lemešné, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'11.00''N, 18°23'40.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1965
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326897

lokalita: Velké Karlovice (d. Vsetín), ad viam interdum inundat. secund. rivuli ad pedem septentr. montis Lopušná (cota 913,8) in
convalle Podťaté
nejbližší obec: Podťaté, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'6.00''N, 18°21'13.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

6676b

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, při červené turistické značce, z chaty Bumbálka na lokalitu Na Beskydě
nejbližší obec: Hlavatá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'49.00''N, 18°25'23.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327051

6676c

lokalita: M. Karlovice. údolí Lopušanky (doklad v OL)
nejbližší obec: Příschlop, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.00''N, 18°21'52.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327018

lokalita: Malé Karlovice, vlhký okraj lesní cesty asi 2,2 km V(-VJV) od J okraje osady
nejbližší obec: Příschlop, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.00''N, 18°21'23.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327020

lokalita: Velké Karlovice (d. Vsetín), ad rivulum Kolešňařka supra loc. Na Lemešné
nejbližší obec: Na Lemešné, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'14.00''N, 18°23'1.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327358

6744b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Nýrsko, u cesty z N. do Bystřice na L břehu Úhlavy
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'52.00''N, 13°8'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327107

6745b

lokalita: Běšiny (Klatovy), okraj lesíka 1 km J želez. st.
nejbližší obec: Kozí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'49.00''N, 13°18'5.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

6747d

lokalita: Damíč (Sušicko)
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'15.00''N, 13°39'48.00''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1977
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326774

6748b

lokalita: Horní Poříčí (o. Strakonice), v korytě Otavy
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'2.00''N, 13°47'8.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 4995
ID: 9326853

6749b

lokalita: Strakonice, in parte orient. Planitiei "Na bahnech", orient. Ab oppido S.
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'51.00''N, 13°57'24.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327276

původní jméno: 0
lokalita: Řepice, od Strak. k zad. Řepice
nejbližší obec: Průmyslový obvod II, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'34.00''N, 13°55'11.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1916
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327224

6750d

lokalita: Dolní Svojetín (rybník, Českobudějovicko) [u Protivína]
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'19.00''N, 14°5'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

6752b

lokalita: Hvožďany (Tábor), apud viam in mer.-or. a\vico H.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°16'55.00''N, 14°26'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4891
ID: 9326881

6753a

původní jméno: 0
lokalita: Sudoměřice (Boh. austr.), S. - Nemyšl, haud procul ab opp. Tábor
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'30.00''N, 14°32'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327286

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 465.Bežerovice: v osadě, 410 m n. m. - Trávníček, Žíla (41; 6753a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836630

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Bežerovice: v osadě
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8479911

6753d

lokalita: Mažice (SZ Veselí n. L.), na rašelině V obce
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'9.00''N, 14°38'35.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327028

lokalita: Borkovice (Veselí n. Luž.), příkop u myslivny Jitra
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'29.00''N, 14°37'57.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

lokalita: Třeboňská pánev, v příkopě u cesty z Borkovic k myslivně Jitra
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'57.00''N, 14°38'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961
nálezce: R. Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327324

6754a

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor, Táborsko. Soběslav: rybí sádky na levém břehu Černovického potoka, sev. centra města. S. m. 405 m;
obnažené dno sádky
nejbližší obec: Táborské Předměstí, okres Tábor
souřadnice: 49°15'46.00''N, 14°43'10.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev; BRNU 618224; klásky se rozpadají;
ID: 9324485

6754b

lokalita: Sedlečko u Soběslavi, mokré pole u cesty V obce
nejbližší obec: Sedlečko u Soběslavě, okres Tábor
souřadnice: 49°17'6.00''N, 14°45'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327229

6754c

lokalita: Čeraz, mokré pole u mlýna Čejnov JV obce
nejbližší obec: Čeraz, okres Tábor
souřadnice: 49°14'30.00''N, 14°42'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326746

6757b

lokalita: Horní Cerekev (j. Čechy), les. Cesta za Horní Vsí
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°18'13.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

lokalita: Horní Cerekev, kaluže na lesní cestě z Horní Vsi do Jihlávky-Studené
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.00''N, 15°17'42.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326847

lokalita: Horní Cerekev, vlhká polní cesta mezi Horní Vsí a Jihlávkou
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.00''N, 15°17'42.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 3107
ID: 9326848

6758b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Třešť, polozaplavená pískovna u města
nejbližší obec: U Váňovského rybníka, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°29'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce:  Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327332

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Třešť, polozaplavená pískovna u města
nejbližší obec: U Váňovského rybníka, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°29'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: M. Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 2395
ID: 9327333

6758c

původní jméno: 0
lokalita: Vanov (d. Telč), situ sept.-occ. a pago V.
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'49.00''N, 15°24'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

6759a

lokalita: Třešť, potok tekoucí přes cestu 1 km SZ od Panenské Roszíčky
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'24.00''N, 15°30'8.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327334

6760b

lokalita: Bransouze (14 km JV Jihlavy), u rybníčka na L břehu Jihlavy na J okraji obce
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'57.00''N, 15°45'13.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326725

6762a

původní jméno: orig.: Glyceria fluitans; M. Dančák 2012-09-21: Glyceria declinata;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: u potoka k obci Dol. Heřmanice asi 0,5 [km] severovýchodně od vesnice Oslava. S. m. cca
400 m
nejbližší obec: Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'26.00''N, 16°3'55.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-15
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU 458716;
ID: 9324499

6762c

lokalita: Pozďatín (11 km VSV Třebíče), Z břeh ryb. "Ostrovec" u obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 16°2'9.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327183

6764c

lokalita: o. Brno-venkov, mokřina v průkledu pro ropovod v Chroustovském údolí
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°20'59.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

6765b

lokalita: SZ okolí Brna, mokřad při lesní cestě ca 500m jz Útěchova směrem na Ořešín - "Na háčkách"
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'6.00''N, 16°36'53.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327290

lokalita: SZ okolí Brna, při pěšince na louce v Jehnicích
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'27.00''N, 16°35'9.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327291

lokalita: SZ okolí Brna, koleje zamokřené cesty při záp. okraji lesa "Na Háčkách" vlevo cesty z Ořešína na Útěchov
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'6.00''N, 16°36'53.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327289

lokalita: SZ okolí Brna, zamokřená cesta na jižním okraji lesa "Háčky" 1 km sev. Ořešína
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'6.00''N, 16°36'53.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327294

6766b

lokalita: Drahanská vrchovina, Říčky, tůň u údolí Říčky, JZ od osady
nejbližší obec: Hostěnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'46.00''N, 16°49'47.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326797

6774c

lokalita: Javorníky, in via interdum inundata in silva (prope cot. 705,1) inter pagum Zděchov et cotam Obecnice (cot. 758,9)
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'39.00''N, 18°4'50.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

lokalita: Javorníky, in via interdum inundata inter l. Pulčínské skály dict. et pagum Zděchov
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'39.00''N, 18°4'50.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326900

lokalita: Javorníky, in via interdum inundata inter l. Pulčínské skály dict. et pagum Zděchov
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'39.00''N, 18°4'50.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326901

6774d

lokalita: Zděchov (d. Vsetín), ad marginem silvae in cacum. montis cot. 705,1 cca 2,5 km cursu merid.- orient. a pago, ad viam
silvaticam
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'22.00''N, 18°5'22.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327421

lokalita: Zděchov (d. Vsetín), in cacumine montis cotae 705,1 ad viam inter pag. et cot. Obecnice (758,9 prope Pulčín)
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'22.00''N, 18°5'22.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327422

6845c

lokalita: Železná Ruda (Šumava), při potůčku blízko stanice Železná Ruda
nejbližší obec: Debrník, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'26.00''N, 13°12'44.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1962
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

6847c

původní jméno: Glyceria notata
lokalita: Kašperské Hory (d. Klatovy, Horní Pootaví), mokřina v pastevním areálu S osady Kozí Hřbet, cca 3 km JZ o.
nejbližší obec: Kozí Hřbet, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'28.00''N, 13°31'31.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 107
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-9653).
ID: 9326932

lokalita: Šumava, Malý Kozí Hřbet, SV od osady  (směrem k údolí Losenice)
nejbližší obec: Kozí Hřbet, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'29.00''N, 13°32'6.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1991
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327303

6848a

lokalita: Zálesí (o. Strakonice), břehy rybníčku při fotbal. hřišti
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'44.00''N, 13°43'7.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327412

6849c

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Čkyně (Šumava), ad pedem sept. collis Věnec apud opp. Č.
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'18.00''N, 13°51'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326760

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Čkyně (Šumava), ad pedem sept. collis Věnec apud opp. Č.
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'18.00''N, 13°51'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2688
ID: 9326761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

původní jméno: Glyceria nemoralis
lokalita: Čkyně (Šumava), ad pedem sept. collis Věnec apud opp. Č.
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'18.00''N, 13°51'12.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2690
ID: 9326762

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Čkyně, močálek nad tratí Č. - Lčovice, "v Sedlečkově"
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'34.00''N, 13°50'28.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4822
ID: 9326763

6850d

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Stožice (Vodňany), in vico S.
nejbližší obec: Stožice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'53.00''N, 14°8'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327274

6851d

lokalita: Strachovice (j. Čechy), náves. potok
nejbližší obec: Strachovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'53.00''N, 14°18'20.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327275

6852c

lokalita: Nová Ves (u Temelína)
nejbližší obec: Kočín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'48.00''N, 14°22'40.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-08-13
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

6854a

lokalita: Veselí n. L., navážka u trati na Č.B. u sil. na Drahov-Zlukov
nejbližší obec: Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'4.00''N, 14°42'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327371

lokalita: Drahov (Třeboňsko), pol. cesta u ryb. Farářský
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'29.00''N, 14°44'35.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326798

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Mezimostí n. Než. (Třeboňsko), pískoviště v Soused. lesících u cesty na Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.00''N, 14°43'17.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3650
ID: 9327031

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Mezimostí n. Než., v pískovištích u cesty na Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.00''N, 14°43'17.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327032

6855b

lokalita: Děbolín (32 km JV Tábora), u vodního příkopu 1 km S obce
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'18.00''N, 14°57'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

6856a

původní jméno: 0
lokalita: Rodvínov (o. JH)
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'18.00''N, 15°3'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327208

6857b

původní jméno: 0
lokalita: Studená (d. Jindřichův Hradec), rybníček na Z okraji obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'23.00''N, 15°16'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. P. Špryňar
ID: 9327285

lokalita: Maršov (d. Jindřichův Hradec), louka na S břehu Maršovského ryb. asi 300m S od obce
nejbližší obec: Velký Jeníkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'60.00''N, 15°17'7.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327023

lokalita: Maršov (o. Jindř. Hradec, 5 km J od Studené), dno Maršovského ryb., 0,3 km S obce
nejbližší obec: Velký Jeníkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'60.00''N, 15°17'7.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: H. Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327024

6857d

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Dačicko. Lipnice: rybí sádky a rybníčky pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce; okraj
rybníčku
nejbližší obec: Lipnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.00''N, 15°18'41.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; BRNU 618628; pod binolupou zřetelně
zubaté;
ID: 9324494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



137

6858c

lokalita: Šach (8 km SZ Dačic), okraj rozestavěné silnice 0,6 km Z obce
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'37.00''N, 15°20'53.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327295

6863d

lokalita: Senorady (o. TR, 16. Znoj.-brn. pah.), vyjeté koleje na lesní cestě, 100m SV od koty 385m, ca 1,8 km JJV středu obce
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'35.00''N, 16°15'36.00''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327237

6864d

lokalita: Neslovice (Mor. podhůří Vysočiny), vlhká místa přímo na červeně zn. cestě na velké pasece na "Teplém kopci" ca 3 km VJV
obce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'16.00''N, 16°25'59.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327062

6869b

původní jméno: 0
lokalita: Cetechovice (d. Kroměříž), na rozcestí 1 km JV vrchu Vlčák 3 km JV obce
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'31.00''N, 17°17'16.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4233
ID: 9326733

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Salaš (d. Uh. Hradiště), mokřina u cesty u Salašské hájenky 3,2 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'37.00''N, 17°18'38.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



138

6869c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Střílky (o. Kroměříž), u lesní cesty 2,3 km V obce (0,1 km JZ motorestu Zástřizly)
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'10.00''N, 17°14'53.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327284

6872d

lokalita: Sehradice, 1,5 km J obce, příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.00''N, 17°49'30.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Z. Otýpková
herbář: herb. Z. Otýpková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327231

lokalita: Slopné, 0,4 km JZ od kostela, vlhký úhor
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'33.00''N, 17°49'52.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Z. Otýpková
herbář: herb. Z. Otýpková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327253

6873b

původní jméno: M. Dančák: Glyceria declinata, 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Slopné: 0,4 km JZ od kostela; vlhký úhor
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'60.00''N, 17°54'59.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609882;
ID: 9324466

původní jméno: M. Dančák: Glyceria declinata, 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Sehradice: 1,5 km J od obce; příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'60.00''N, 17°54'59.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609883;
ID: 9324467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



139

původní jméno: M. Dančák: Glyceria declinata, 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Vlachovice: 1,1 km SZ od středu obce; vlhká prohlubeň na polní cestě
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'60.00''N, 17°54'59.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609885;
ID: 9324468

6873c

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; B. Trávníček & M. Dančák 2006, no 5778: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Haluzice: asi 575 m jjz. od křížku na návsi; vlhký stinný okraj ovesného pole u lesa
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.00''N, 17°53'40.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídký až středně hustý porost asi na 25 m2; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; pole síť.
mapování 6873-32; BRNU 592461;
ID: 9324478

lokalita: Lipová, asi 1,4 km SV od kostela, vlhký stinný okraj ovesného pole u lesa
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'38.00''N, 17°53'31.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326998

6873d

lokalita: Vlachovice, 1,1 km SZ od stř. obce, vlhká prohlubeň na polní cestě
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'9.00''N, 17°55'52.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Z. Otýpková
herbář: herb. Z. Otýpková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327384

6874a

lokalita: Smolina (Valašské Klobouky), ad viam in convalle rivuli Smolinka cca 2 km cursu septentr. a pago
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'36.00''N, 18°0'22.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



140

6947a

lokalita: Horská Kvilda (Šum. pláně, d. Klatovy), v zamokřené koleji luční cesty mezi osamělým domkem a vlastní soustředěnou
zástavbou J domku, při zelené turist. značce na S okraji obce
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'34.00''N, 13°33'26.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-7421).
ID: 9326856

6947c

lokalita: Šumava, Kvilda, cesta k Tetřevu
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'17.00''N, 13°34'1.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327302

6948b

původní jméno: 0
lokalita: Vimperk, in pratis prope oppidum V.
nejbližší obec: U stadionu, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'30.00''N, 13°46'30.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327380

6948c

lokalita: Lipka (Šumava, 4 km J Vimperka), strouha na louce při cestě na Michlovu Huť
nejbližší obec: Michlova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'12.00''N, 13°43'8.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326996

6949a

původní jméno: 0
lokalita: Lštění (d. Prachatice), inter vicos L. et Šumavské Hoštice
nejbližší obec: Kosmo, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'20.00''N, 13°52'34.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



141

6950b

lokalita: Protivec (Prachaticko), V obce
nejbližší obec: Protivec, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'37.00''N, 14°6'11.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-08-13
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327188

6951b

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Vlhavy (15 km SZ od Č. Budějovic), vlhké pole u ryb. Štičí, ca 0,3 km SV kostela ve V.
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'10.00''N, 14°17'56.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: M. Ducháček;  Šumberová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327387

lokalita: Zbudovská blata
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.00''N, 14°19'42.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327417

lokalita: Zbudovská blata, 1 km SZZ od Vomáčků, u potoka z Olešku (?), mokrá cesta
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.00''N, 14°19'42.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na jednom papíru spolu s č. 3859 (ale dvě schedy)
ID: 9327420

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Zbudovská blata, 0,5 km Z  od samoty "U Vomáčků", mokrá cesta
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'24.00''N, 14°19'53.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3857
ID: 9327418

lokalita: Zbudovská blata, 0,5 km Z od amoty "U Vomáčků"
nejbližší obec: Plástovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'24.00''N, 14°19'53.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



142

6952d

lokalita: Hluboká nad Vltavou, Munický rybník, na břehu rybníka u ZOO
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'34.00''N, 14°25'21.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326835

6954a

původní jméno: 0
lokalita: Lomnice n. Luž., sádky Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.00''N, 14°42'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327003

lokalita: Lomnice n. Luž., sádky u dvora Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.00''N, 14°42'42.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327004

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Velký Tisý rybník, sádky "U Šalouna"
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.00''N, 14°42'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327005

původní jméno: 0
lokalita: Šaloun, sádky (Třeboňsko)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.00''N, 14°42'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327296

původní jméno: 0
lokalita: Velký Tisý (d. Třeboň), výtažníkové rybníčky pod ryb. V.T.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.00''N, 14°42'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



143

lokalita: [rybník] Velký Tisý [u Lomnice nad Lužnicí], pod hrází k [rybníkům] Dubovcům, kraj louky
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'55.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326693

6955a

původní jméno: 0
lokalita: Stráž n. Než. (Třeboňsko), u silnice ze S.n.N. do Plavska
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.00''N, 14°54'28.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327277

lokalita: Stráž n. Než., příkop silnice ze S.n.N. do Plavska
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.00''N, 14°54'28.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327278

6955c

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboňsko. Stříbřec: rybí sádky při západním okraji obce, 0,3 km ZSZ kostela v obci;
obnažené dno sádky
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'52.00''N, 14°52'25.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev; BRNU 618531;
ID: 9324486

6955d

lokalita: Příbraz (Třeboňsko), okraj ryb. Příbrazský
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'32.00''N, 14°56'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



144

6960a

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Česká republika, Moravia, Českomoravská vrchovina. Komárovice: 0,7 km JV od obce; v lomu
nejbližší obec: Vranín, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'51.00''N, 15°42'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-29
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina; BRNU 610017;
ID: 9324493

6960d

lokalita: Jackov (d. Mor. Budějovice), mokrá louka cca 100m JJZ od vlak. stanice u obce
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'8.00''N, 15°45'47.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326894

6964c

lokalita: Maršovice (Znoj.-brn. pah.), mokré místo u prameniště přítoku potoka, který teče k vedrovické háj., ca 2 km Z obce
nejbližší obec: Polesí Leskoun, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'18.00''N, 16°23'52.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327025

6971b

lokalita: les mezi Mistřicemi a Pašovicemi (jižní Morava)
nejbližší obec: Lhotka, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'29.00''N, 17°35'54.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326991

lokalita: Mistřice (Vizovické vrchy, d. Uherské Hradiště), vlhká kolej na lesní cestě, při okraji lesa cca 4 km V obce
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'30.00''N, 17°35'27.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-6427).
ID: 9327039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



145

7047b

lokalita: Borová Lada (Šumava)
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'30.00''N, 13°39'30.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326721

7048a

lokalita: Borová lada (Šumava, d. Prachatice), lesní cesta na JZ expon. úbočí Liščí hory (kóta 1048), cca 4 km JV obce
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'14.00''N, 13°41'60.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběr je uložen v HOMP (C-6425).
ID: 9326722

7048c

lokalita: Strážný (Šumava, o. Prachatice), pot. Častá, 4 km SZ obce, břeh pot.
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'17.99''N, 13°40'1.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1992
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327279

7048d

původní jméno: M. Smejkal: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia austral., montes Šumava: Volary, in via loco Soumarský most dicto cca 2,5 km cursu
merid.-orient. a pago Lenora. S. m. cca 750 m
nejbližší obec: Soumarský most, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'31.00''N, 13°49'25.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 88g. Hornovltavská kotlina; BRNU 449528;
ID: 9324472

lokalita: Šumava: Lenora, v ústí Řasnice do Teplé Vltavy
nejbližší obec: Vlčí Jámy, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'60.00''N, 13°47'45.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



146

lokalita: Lenora (Šumava), luč. cesta na P břehu Vltavy u Soumarského mostu (V od L.)
nejbližší obec: Soumarský most, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'19.00''N, 13°49'27.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326990

7049c

lokalita: Volary, odkalovací nádrže pod čističkou 1,2 km JV od nádraží
nejbližší obec: Průmyslový obvod, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'60.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327388

lokalita: Volary, rybník za bývalými kasárnami 0,75 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Volary-střed, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'60.00''N, 13°53'24.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327389

7051a

lokalita: Třešňový Újezdec (Prachaticko), 0,5 km J od obce u opuštěné pískovny
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'49.00''N, 14°10'15.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327331

7051d

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Nová Ves (u Brloha): při západním břehu Podnovoveského rybníka, 0,3 km jihovýchodně od
kaple v obci; 560 m s. m.; louže mezi odtěžovanými hromadami hlíny a písku (asi materiál vyvezený sem při stavbě blízké ČOV)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'46.00''N, 14°15'9.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009-06-10
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 37j Blanský les; BRNU 628156;
ID: 9324483

lokalita: Křemže, cesta u malého ryb. u lesa V od Křemžského ryb. (přes trať)
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'10.00''N, 14°19'33.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



147

7052a

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: Haklovy Dvory (2,5 km ZSZ od centra Č. Budějovic), okraj pole S silnice do Čes. Budějovic, na V okraji obce
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'36.00''N, 14°24'47.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326816

7052b

lokalita: České Budějovice, rumiště v ul. Větrná
nejbližší obec: Sídliště Máj, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'54.00''N, 14°26'35.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983
nálezce: A. Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326754

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Č. Dvory (o. Č. Bu.), břeh rybníka [Čtyři Dvory]
nejbližší obec: Sídliště Máj, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'53.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s č. 540
ID: 9326740

původní jméno: Atropis distans
lokalita: České Budějovice, odvodňovací strouha za Hauptnovylovou (?) pilou
nejbližší obec: V háječku, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'12.00''N, 14°28'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908
nálezce:  Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326753

7052c

lokalita: Křemže, 1 km SSV od Borského ryb., kraj lesa
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'31.00''N, 14°20'33.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



148

7053a

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Rudolfov: odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km
VJV obce; náhon odvádějící vodu z rybníčků
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'29.00''N, 14°32'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 37p. Novohradské podhůří; BRNU 618583; rostlina nevypadá úplně
typicky, skoro jako přechod ke G. fluitans, ale zuby jsou zřetelné;
ID: 9324484

7053c

lokalita: Plav (o. České Budějovice), mokré pole na levém břehu Malše1 km SV od vsi
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°30'14.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327168

7054b

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Třeboň, arenaria apud piscinam Opatovický
nejbližší obec: U Hrobky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°46'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 2612
ID: 9327319

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Třeboň, dno ryb. Malé Stavidlo
nejbližší obec: Obora, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.00''N, 14°47'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327320

lokalita: Třeboň, dno ryb. Malé Stavidlo
nejbližší obec: Obora, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.00''N, 14°47'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



149

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Třeboň, obnažené dno ryb. Malé Stavidlo
nejbližší obec: Obora, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.00''N, 14°47'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327322

7055a

původní jméno: 0
lokalita: Lutová (Třeboňsko), u ryb. Farského mezi L. a Žítečí
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.00''N, 14°53'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: Š. Husák; S. Hejný;  et al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327017

lokalita: Lutová (Chlum u Třeboně), les. cesta u háj. Kolna pod St. Kanclířem u L.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'39.00''N, 14°53'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327016

7057a

lokalita: Návary (o. JH, 67. Českomor. vrch.), ujetá cesta u JV cípu Rajchéřovského rybn., 2,5 km JJz středu obce
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'19.00''N, 15°12'9.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327058

7058b

lokalita: Písečné, v moravské Dyji v obci u mostu
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'50.00''N, 15°27'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



150

7062a

lokalita: Vevčice (o. Znojmo, 68. Mor. podh. Vysoč.), prohlubenina na pahorku se stepním ladem, 2,5 km V Černína 2 km SSV od
Vevčic
nejbližší obec: Stupešice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'54.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: P. Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327376

7072b

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Vápenice (Bílé Karpaty), rybníček na svahu v rezervaci V Krátkých za autobusovou točnou
nejbližší obec: Paseky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'31.00''N, 17°49'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327350

7072d

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; B. Trávníček & M. Dančák 2006: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: asi 1,5 km jz. od zvonice; vlhčina na spíše stinné lesní cestě
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'57.00''N, 17°46'17.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi 5 m2; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072-41; BRNU 592265;
ID: 9324479

původní jméno: orig.: Glyceria declinata; B. Trávníček & M. Dančák: !; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: asi 1,5 km jz. od zvonice; vlhčina na spíše stinné lesní cestě
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'57.00''N, 17°46'17.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi 5 m2; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072-41; BRNU 592266;
ID: 9324480

lokalita: Lopeník, asi 1,2 km JJZ od Z, vlhká lesní cesta
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'46.00''N, 17°45'41.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



151

7148b

lokalita: Líšná (Křivoklátsko), větší rybník na návsi
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'6.00''N, 13°48'17.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326999

lokalita: Stožec (o. PT, 88d. Boub.-stož. hor), vlhké-mokré raš. louky podél potoka a Ž znač cesty, 1,5 km JZ-JJZ kóty 976m Stožecká
skála, SZ obce, v horní části u potoka
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'0.00''N, 13°48'7.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327273

7148d

lokalita: Šumava: Nové Údolí, Stará pískovna 1km JV od nádraží
nejbližší obec: Nové Údolí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'34.00''N, 13°48'1.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327305

7151b

lokalita: Srnín (o. Český Krumlov), okolí Kokotína, na cestě
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'14.00''N, 14°19'28.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327262

7152a

lokalita: 6km SV od Českého Krumlova, 1km SZ od samoty Podlesí
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°20'3.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981
nálezce:  Johanisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326694

lokalita: Opalice, 2 km SZ obce, Povltaví, u Pozděrazi, cesta
nejbližší obec: Čertyně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°23'42.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 3884
ID: 9327132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



152

lokalita: Třebonín, Z obce, Věncová hora, J úpatí u samot
nejbližší obec: Dolní Třebonín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.00''N, 14°23'22.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327323

původní jméno: 0
lokalita: Zlatá Koruna, JZ obce, L břeh Vltavy, u potoka z postranní rokle
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'25.00''N, 14°22'26.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327424

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: 114.Štěkře, vegetace u silnice 0,9 km J od obce, 540 m n. m., 7152a; B. Trávníček.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819256

původní jméno: Glyceria declinata
lokalita: vegetace u silnice 0,9 km J obce.
nejbližší obec: Štěkře, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464332

7152b

lokalita: Kamenný Újezd (j. Čechy), bažina
nejbližší obec: Rančice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'43.00''N, 14°25'46.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326926

lokalita: Kamenný Újezd (j. Čechy), okraj lesa u K.Ú. k Ránčické strouze
nejbližší obec: Rančice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'43.00''N, 14°25'46.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



153

7154a

původní jméno: orig.: Glyceria cf. fluitans; J. Danihelka: Glyceria declinata; M. Dančák 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Novohradsko. Lhotka: rybí sádky pod hrází ryb. Lhotka v SZ části obce, sádka č. 9;
obnažené dno sádky
nejbližší obec: Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev; separated from BRNU 618514 Glyceria fluitans;
BRNU 631140;
ID: 9324477

lokalita: Hluboká u Borovan (Trhosvinensko), přírodní památka Žemlička, odvodňovací strouha
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'30.00''N, 14°41'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326836

7154b

lokalita: Třeboňsko, SPR Červené Blato
nejbližší obec: Jakule, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'6.00''N, 14°48'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327325

7154d

původní jméno: orig.: Glyceria cf. declinata; M. Dančák 2014: Glyceria declinata;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Novohradsko. Štiptoň: rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji
obce; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'3.00''N, 14°46'54.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev; BRNU 618515;
ID: 9324474

7155b

lokalita: Františkov (Třeboňsko), příkop u silnice JZ koty 492
nejbližší obec: Františkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'33.00''N, 14°56'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



154

7160b

lokalita: Podmyče (o. Znojmo), horní rybník 1,8 km JV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.00''N, 15°48'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327174

7162c

původní jméno: Glyceria plicata
lokalita: Znojmo, Kühberge
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'40.00''N, 16°2'13.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná s č. 4630, 4631
ID: 9327426

lokalita: o. Znojmo, Havraníky, Havranický rybník u SZ konce vsi
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°0'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327113

lokalita: Havraníky, ryb.u SZ okraje vsi, o. Znojmo
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°0'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326825

lokalita: Popice, ryb. Z okraj vsi, o. Znojmo
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.00''N, 16°0'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327181

7250c

původní jméno: 0
lokalita: Černá v Pošumaví, u lipenské zdrže pod Radslaví
nejbližší obec: Bližná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'10.00''N, 14°4'39.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1961
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9326747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



155

7252a

lokalita: Přídolí (Boh. meridionali), secundum rivum Práčovský pot.
nejbližší obec: Práčov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'10.00''N, 14°20'51.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327191

7253b

lokalita: Slavče (u Th. Svinů), polní cesta u samot Kroha
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'38.00''N, 14°37'4.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327251

7352a

původní jméno: Glyceria fluitans
lokalita: Rosenberg (Böhmerwald), Krumauer Strasse
nejbližší obec: Přízeř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'20.00''N, 14°21'32.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9327214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




